
Alles auf Anfrage.

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 1 von 102

Verwendete Acrobat Distiller 8.0/8.1 Joboptions
Dieser Report wurde mit Hilfe der Adobe Acrobat Distiller Erweiterung "Distiller Secrets v4.0.0" der IMPRESSED GmbH erstellt.
Registrierte Kunden können diese Startup-Datei für die Distiller Versionen 8.0/8.1 kostenlos unter http://www.impressed.de/DistillerSecrets herunterladen.

ALLGEMEIN ----------------------------------------
Beschreibung:
     Verwenden Sie diese Einstellungen zum Erstellen von Adobe PDF-Dokumenten, von denen Sie hochwertige Drucke auf Desktop-Druckern und Proof-Geräten erzeugen möchten. Erstellte PDF-Dokumente können mit Acrobat und Adobe Reader 5.0 oder höher geöffnet werden.
Dateioptionen:
     Kompatibilität: PDF 1.4
     Komprimierung auf Objektebene: Nur Tags
     Seiten automatisch drehen: Zusammen pro Datei
     Bund: Links
     Auflösung: 1200 dpi
     Alle Seiten
     Piktogramme einbetten: Nein
     Für schnelle Web-Anzeige optimieren: Ja
Papierformat:
     Breite: 209.982 Höhe: 297.041 mm

KOMPRIMIERUNG ------------------------------------
Farbbilder:
     Neuberechnung: Bikubische Neuberechnung auf 300 ppi (Pixel pro Zoll)
          für Auflösung über 450 ppi (Pixel pro Zoll)
     Komprimierung: Automatisch (JPEG)
     Bildqualität: Maximal
Graustufenbilder:
     Neuberechnung: Bikubische Neuberechnung auf 300 ppi (Pixel pro Zoll)
          für Auflösung über 450 ppi (Pixel pro Zoll)
     Komprimierung: Automatisch (JPEG)
     Bildqualität: Maximal
Schwarzweißbilder:
     Neuberechnung: Bikubische Neuberechnung auf 1200 ppi (Pixel pro Zoll)
          für Auflösung über 1800 ppi (Pixel pro Zoll)
     Komprimierung: CCITT Gruppe 4
     Mit Graustufen glätten: Aus

Richtlinien:
     Richtlinien für Farbbilder
          Bei Bildauflösung unter: 300 ppi (Pixel pro Zoll)
               Ignorieren
     Richtlinien für Graustufenbilder
          Bei Bildauflösung unter: 300 ppi (Pixel pro Zoll)
               Ignorieren
     Richtlinen für monochrome Bilder
          Bei Bildauflösung unter: 1200 ppi (Pixel pro Zoll)
               Ignorieren

FONTS --------------------------------------------
Alle Schriften einbetten: Ja
Untergruppen aller eingebetteten Schriften: Ja
Untergruppen, wenn benutzte Zeichen kleiner als: 100 %
Wenn Einbetten fehlschlägt: Warnen und weiter
Einbetten:
     Schrift immer einbetten: [ ]
     Schrift nie einbetten: [ ]

FARBE --------------------------------------------
Farbmanagement:
     Einstellungsdatei: 
     Farbmanagement: Farbe nicht ändern
     Wiedergabemethode: Standard
Geräteabhängige Daten:
     Unterfarbreduktion und Schwarzaufbau beibehalten: Ja
     Transferfunktionen: Anwenden
     Rastereinstellungen beibehalten: Nein

ERWEITERT ----------------------------------------
Optionen:
     Überschreiben der Adobe PDF-Einstellungen durch PostScript zulassen: Ja
     PostScript XObjects zulassen: Nein
     Farbverläufe in Smooth Shades konvertieren: Ja
     Geglättene Linien in Kurven konvertieren: Nein
     Level 2 copypage-Semantik beibehalten: Ja
     Einstellungen für Überdrucken beibehalten: Ja
          Überdruckstandard ist nicht Null: Ja
     Adobe PDF-Einstellungen in PDF-Datei speichern: Nein
     Ursprüngliche JPEG-Bilder wenn möglich in PDF speichern: Ja
     Portable Job Ticket in PDF-Datei speichern: Nein
     Prologue.ps und Epilogue.ps verwenden: Nein
     JDF-Datei (Job Definition Format) erstellen: Nein
(DSC) Document Structuring Conventions:
     DSC-Kommentare verarbeiten: Ja
          DSC-Warnungen protokollieren: Nein
          EPS-Info von DSC beibehalten: Ja
          OPI-Kommentare beibehalten: Nein
          Dokumentinfo von DSC beibehalten: Ja
          Für EPS-Dateien Seitengröße ändern und Grafiken zentrieren: Ja

STANDARDS ----------------------------------------
Standards - Berichterstellung und Kompatibilität:
     Kompatibilitätsstandard: Ohne

ANDERE -------------------------------------------
Distiller-Kern Version: 8000
ZIP-Komprimierung verwenden: Ja
ASCII-Format: Nein
Text und Vektorgrafiken komprimieren: Ja
Minimale Bittiefe für Farbbild Downsampling: 1
Minimale Bittiefe für Graustufenbild Downsampling: 2
Farbbilder glätten: Nein
Graustufenbilder glätten: Nein
Farbbilder beschneiden: Ja
Graustufenbilder beschneiden: Ja
Schwarzweißbilder beschneiden: Ja
Bilder (< 257 Farben) in indizierten Farbraum konvertieren: Ja
Bildspeicher: 1048576 Byte
Optimierungen deaktivieren: 0
Transparenz zulassen: Nein
ICC-Profil Kommentare parsen: Ja
sRGB Arbeitsfarbraum: sRGB IEC61966-2.1
DSC-Berichtstufe: 0
Flatness-Werte beibehalten: Ja
Grenzwert für künstlichen Halbfettstil: 1.0
RGB-Repräsentation als verlustfrei betrachten: Nein
Optionen für relative Pfade zulassen: Nein
Intern: Alle Bilddaten ignorieren: Nein
Intern: Optimierungen deaktivieren: 0
Intern: Benutzerdefiniertes Einheitensystem verwenden: 0
Intern: Pfad-Optimierung deaktivieren: Nein

ENDE DES REPORTS ---------------------------------

Die "Distiller Secrets" Startup-Datei ist eine Entwicklung der

IMPRESSED GmbH
Bahrenfelder Chaussee 49
22761 Hamburg, Germany
Tel. +49 40 897189-0
Fax +49 40 897189-71
Email: info@impressed.de
Web: www.impressed.de

Chef02



Inhaltsverzeichnis (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Garagentorantriebe "GTA" Drehtorantriebe "DTA"
Bezeichnung Produktionsdatum Seite Bezeichung Produktionsdatum Seite
sprint 550 S, neue Kettenspannung 06/2003 - 06/2006 4 twist 200 03/2000 -> 12/2007 64
sprint 550 SL, neue Kettenspannung 06/2003 -> 4 twist 200 E 01/2008 -> 68

twist XL 11/2007 -> 72
duo 500 S, neue Kettenspannung 05/2003 - 06/2006 9 jive 200 01/2006 -> 78
duo 500 SL, neue Kettenspannung 08/2003 -> 9
duo 650 SL, SL40, neue Kettenspannung 05/2003 -> 9 junior 300 (Gabellichtschranke) xx/1996 -> 81

power 500 (Gabellichtschranke) xx/1995 -> 83
duo vision 500, 650 01/2007 -> 13
duo vision 800 01/2007 -> 17
Laufschieneneinheit 1890,1891,1892 05/2003 -> 21

Schiebetorantriebe "STA"
marathon 550 SL, neue Kettenspannung 06/2003 -> 24 Bezeichung Produktionsdatum Seite
marathon 800 SL, neue Kettenspannung 07/2003 -> 29 gator 400 09/2005 -> 85
marathon 1100 SL, neue Kettenspannung 07/2003 -> 35 starglider 300 E 05/2005 -> 88

marathon tiga 800 SL 05/2004 -> 41 SM 40 T 11/2005 -> 91
marathon tiga 1100 SL 05/2004 -> 46
marathon tiga 800 SLX 02/2008 -> 51 WS 300, DS 400 (Gabellichtschranke) xx/1996 - xx/19xx 94
marathon tiga 1100 SLX 02/2008 -> 56 DS 600 (Gabellichtschranke) xx/1996 -> 94
Laufschieneneinheit 4505, 4506 02/2008 -> 61 DS 1200 (Gabellichtschranke) xx/xxxx -> 96

Sonstige Produkte
Bezeichnung Produktionsdatum Seite
RDC 11/2007 -> 98

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 2 von 102



Wichtige Hinweise

Wichtige Hinweise !

und Vereinbarungen für Ersatzteile ungültig.

Diese Preise verstehen sich ab Werk, zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Bis zu einem Auftragswert von 125.- EURO berechnen wir einen Mindermengenzuschlag von 8.- EURO
Reparaturen und Serviceleistungen sind rein netto zu bezahlen.

Beachten Sie die Richtlinien für kraftbetätigte Fenster, Türen und Tore der Berufsgenossenschaft BGR 232 sowie
die derzeit gültigen Europanormen EN 13241-1, EN 12453 und EN 12445.

Bitte geben Sie bei Bestellungen immer den Antriebstyp, Serien-/Garantienummer und die Artikelnummer sowie Stückzahl des gewünschten Ersatzteils mit an.
Nur so können wir Ihnen schnellstmöglich und kostengünstig weiterhelfen.

SOMMER Antriebs- und Funktechnik GmbH
Hans-Böckler-Strasse 21-27 
D-73230 Kirchheim-Teck
Telefon: (+49) (0)7021 / 8001-0
Telefax: (+49) (0)7021 / 8001-100
Internet: http://www.sommer.eu

Mit Erscheinen dieser Preisliste Juni 2008 werden alle anderen Preislisten

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 3 von 102



sprint 550 S, SL neue Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)

2.4.1

2.3.3

2.3.2

2.3.5

2.3.4

2.3.6

2.3.7

2.1.2

2.1.3

2.3.1

2.6

2.8

2.1.1

2.7.2

2.2

2.1.6

2.4.2

2.4.3

2.7.1

2

2.4.6

2.4.5

2.5

3.1

3.2

3.3

3.2

3.4

3

55

77
88

44

66

33
22

11

ONON

DIP DIP

22
33

44
55

66

11

1.6

5
8 7

8.1 8.28.3 7.1 7.2

5

1.7.4

1.7.3

1.7.1

1.7.2

1.7

1.8

1.8.2

1.8.1

1.11.3

1.11.4

1.11.5

1.11.1

1.11.21.11

1.10

1.5 1.4

14

1.2

12

15

2.1.52.4.4 2.1.4

1.2.1

1.2.2

1.2.3

2.4.3

12.3

12.2

12.1

12.2

12

11

6
6.2

6.1

10

9

9

4.84.4 4.3 4.5 4.10 4.14.8

4.94.7 4.6 4.54.11 4.2

1.3

1.113

11.1

11.2

11.3

11.4

11.5

2.1.7

1.9 1.1

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 4 von 102



sprint 550 S, SL neue Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. -

1 1633V000 Steuerungsgehäuse sprint 550 SL, 868,8 MHz incl. Steuerung und Haube 1 -               

1* 1630V000 Steuerungsgehäuse sprint 550 S, 868,8 MHz incl. Steuerung und Haube 1 -                     

1.1 2220V000 Unterteil Steuerungsgehäuse 1 -                 

1.2 2240V000 Haube sprint anthrazit 1 -                 
1.2.1 1636V010 Haube Steuerungsungsgehäuse sprint, anthrazit 1
1.2.2 2219V000 Lichfenster sprint 1 -                   
1.2.3 40005 Hutschraube 1

1.3 11035 Netzkabel "D" mit Stecker, 2 x 0,75 1 -                   
1.4 11010 Glühbirne 1 -                   
1.5 11515V004 Motorsteuerung sprint/duo SL, 868,8 MHz 1 -                 
1.5 11802V004 Motorsteuerung sprint/duo S, 868,8 MHz 1 -                 
1.6 2294V000 Feinsicherung 1 A-flink (VPE 10 Stück) 1 -                 

1.7 2237V000 Steuerungshalter sprint 1                    
1.7.1 10069 Blechschraube 2,9 x 9,5, DIN 7981 2
1.7.2 10009 Schraube Linsenkopf AW20, 4,5 x 13 2
1.7.3 11503 Direktsteckleiste für Motorsteuerung, 6-polig 1
1.7.4 11508 Steuerungshalter sprint 2

1.8 2232V000 Zugentlastung gross 1 -                   
1.8.1 40071 Senk-Blechschraube 4,2 x 13, DIN 7982 3
1.8.2 41016 Zugentlastung groß (Kunststoff) 1

1.9 2227V000 Kontaktfeder Gehäuse 1 -                   
1.10 2221V000 Schiebedeckel 1 -                   

1.11 2239V000 Trafo EI-Kern 230/24V 100 VA 1 -                 
1.11.1 11509V000 Trafo EI-Kern, 230/24V, 100VA 1
1.11.2 10009 Schraube Linsenkopf AW20, 4,5 x 13 4
1.11.3 11507 Haltewinkel für Haube 1
1.11.4 11502 Schraube 6-kt M4 x 40, DIN 931 2

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 5 von 102



sprint 550 S, SL neue Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
1.11.5 20010 Mutter 6-kt M4, DIN 985 (verzinkt) 2

2 1624V000 Laufwagen 500-650N, komplett montiert - -                 
2.1 4612V000 Motor 550N-600N, komplett (New Drive) 1 -                 
2.1.1 10042V000 Motor 12V für Antriebe 500-650N 1
2.1.2 10079 Druckfeder konisch 1
2.1.3 10046 Kupplungsnabe für Antriebe 500-650N 1
2.1.4 10049V002 Kettenradscheibe 11 Zähne, ab 2005 1
2.1.5 10050 Schraube M4 x 10, DIN 7985 mit Scheibe und Zahnscheibe 1
2.1.6 13908 Schraube M6 x 20, DIN 7500-C, Torx T25 3
2.1.7 11868 Litzenpaar für Motor 550-650N (New Drive) 1

2.2 11009 Laufwagenunterteil (Kunststoff) für Kettenkanal 1 -                 
2.3 4606 Laufwagenentriegelung komplett mit Pos. 1 -                 
2.3.1 10054 Notlösehebel rot 1
2.3.2 10052 Notentriegelung Mechanik 1
2.3.3 10053 Druckfeder 1
2.3.4 10055 Stoppblech 1
2.3.5 10066 Blechschraube 3,5 x 13, DIN 7981 2
2.3.6 40013 T-Griff rot 1
2.3.7 32047 Drahtseil 1

2.4 2208V000 Laufwagen Service-Kit für Garagentorantriebe 1 -                 
2.4.1 40002 Mikroschalter "TOR ZU", blau/blau-rot 1
2.4.2 40003 Mikroschalter "TOR AUF", blau-schwarz/blau-braun 1
2.4.3 10022 Schraube 3 x 17, Pan Head, Torx 4
2.4.4 10065 Kontaktfeder Kette 1
2.4.5 10064 Kontaktfeder Schiene 1
2.4.6 10066 Blechschraube 3,5 x 13, DIN 7981 3

2.5 10063 Litze Kontaktfeder Kette, rot-grün, 110 mm 1 -                   
2.6 10062 Litze Kontaktfeder Schiene, grau, 120 mm 1 -                   
2.7 2213V000 Laufwagenplatine SET, Motor 500-650N 1 -                   
2.7.1 10067V000 Laufwagenplatine 500-650N 1
2.7.2 10022 Schraube 3 x 17, Pan Head, Torx 1

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 6 von 102



sprint 550 S, SL neue Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. -

2.8 10502V000 Laufwagenhaube, anthrazit 1 -                   

3 1613 Deckenaufhängung montiert, incl. Montagebeutel mit Befestigungsmaterial 1 -                 

3.1 10037V001 Deckenaufhängung (Kunststoff) 1
3.2 10036 Schloßschraube M8 x 25 inkl. Mutter M8 2
3.3 40072 Zahnscheibe 8,2, DIN 6797 (verzinkt) 2
3.4 40069 Deckenhaltewinkel Lochbandeisen 2

4 2212V000 Sturzbefestigung komplett für sprint/duo/marathon 1 -                 
4.1 10074 Einschubteil (Kunststoff) 1
4.2 10077 Spannelement für Kette 1
4.3 40074 Sturzbefestigungswinkel 40 x 50 x 5 x 25 2
4.4 10073 Sechskant-Schraube M10 x 100, DIN 931 1
4.5 40036 U-Scheibe 8,4, DIN 125A (verzinkt) 5
4.6 40080 Druckfeder 1
4.7 10068 Sechskant-Schraube M8 x 80, ISO 4160 (verzinkt) 1
4.8 40073 Dübel S10 4
4.9 40037 Stoppmutter M10, DIN 985 1
4.10 40027 Schraube 6kt-Kopf 8 x 60, DIN 571 4
4.11 40028 Sechskant-Blechschraube 6,5 x 19, DIN 7976 5

5 40040 Schubarm 375 mm Lochabstand 1 -                   
6 2209V000 Ben-Bolzen Kit, 10 x 34,5 x 30 (Inhalt je 5 Stück) 1 -                   
6.1 10056 Ben-Bolzen 10 x 34,5 x 30 5
6.2 40007 KL-Sicherung 5
7 2210V000 Ben-Bolzen Kit, 10 x 24,5 x 20 (Inhalt je 5 Stück) 1 -                   
7.1 40006 Ben-Bolzen 10 x 24,5 x 20 5
7.2 40007 KL-Sicherung 5

8 1608V000 Torbeschlagswinkel komplett montiert 1 -                   
8.1 40008 Torbeschlagswinkel 1
8.2 40009 U-Bügel 1
8.3 40109 Schraube M6 x 12, DIN 965 2

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 7 von 102



sprint 550 S, SL neue Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB

9 11501 C-Schiene 1600 mm f. Bew.-Hub 2600 mm (verzinkt) 1 -                 
10 41056 Überschubteil für C-Schiene (verzinkt) 1 -                 

11 2218V000 Spannbolzen sprint SL 1 -                   
11.1 10017 Spannbolzen M8 x 190 (verzinkt) 1
11.2 40036 U-Scheibe 8,4, DIN 125A (verzinkt) 1
11.3 40080 Druckfeder 1
11.4 40038 Mutter M8, DIN 934 2
11.5 40120 Litze Kontakt-Kette, grau-rot, 210 mm 1

12 2211V000 Schaltschieber Kit (H + V) 1 -                   
12.1 10039V000 Schaltschieber hinten "H" (Kunststoff) 1
12.2 10040 Blechschraube 6,3 x 19, ohne Spitze 2
12.3 10038V000 Schaltschieber vorne "V" (Kunststoff) 1

13 2234V000 Kettenschloss (VPE 5 Stück) 1 -                   
14 2236V000 Kette 231 Glieder, Bewegungshub 2600 mm 1 -                 
15 2224V000 Kettenkanal sprint/duo (VPE 2 Stück) 2 -                   

o. Abb. 41040 Montage- und Betriebsanleitung sprint, duo + marathon 1 -                   

* A Einzelteile deren Pos.-Nr. mit * gekennzeichnet sind, sind zum Zeitpunkt der Drucklegung nicht mehr lieferbar.

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 8 von 102



duo 500 S, 500 + 650 SL-SL40 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)

2.4.1

2.4.3

2.4.6

2.4.5

2.3.3

2.3.2

2.3.5

2.3.4

2.3.6

2.3.7

2.1.2

2.1.3

2.3.1

5
5

6

4.9

4

3.1

3.2

3.3

3.2

3.4

3

4.3

4.1 4.10 4.5

4.3

2.6

2.1.52.1.42.4.42.5

4.2

4.8

4.7

4.64.5

4.4

6.2

6.1

4.11

8 7

8.1 8.28.3 7.1 7.2

2.8

2.1.1

2.1.7

2.7.2

2.2

2.1.6

2.4.2

2.4.3

2.7.1

2

1.5

1.4

1.6

1.7

1

1.2

1.2.2

1.2.1

1.3

1.3

1.1.4

1.1.3

1.1.2

1.1

1.1.5

1.1.1

1.3.1

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 9 von 102



duo 500 S, 500 + 650 SL-SL40 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
1* 903V000 Steuerungsgehäuse duo 500 S, 868,8 MHz incl. Steuerung -
1 915V000 Steuerungsgehäuse duo 500 SL, 868,8 MHz incl. Steuerung - -               
1 904V000 Steuerungsgehäuse duo 650 SL, 868,8 MHz incl. Steuerung - -               
1 904V009 Steuerungsgehäuse duo 650 SL/40, 40,685 MHz incl. Steuerung - -               

1.1 2216V000 Steuerungsgehäuse duo, anthrazit, Ersatzteilbaugruppe 1 -                 
1.1.1 11840V000 Steuerungsgehäuse duo, anthrazit 1
1.1.2 11803 Bolzen (Kunststoff) zur Trafosicherung 2
1.1.3 11805 Zugentlastung für Steuerungsgehäuse duo 1
1.1.4 10069 Blechschraube 2,9 x 9,5, DIN 7981 2
1.1.5 11806 Drucktaster (Kunststoff) 1
1.2 2215V000 Lichthaube duo, Ersatzteilbaugruppe 1 -                   
1.2.1 11810 Lichthaube duo 1
1.2.2 10069 Blechschraube 2,9 x 9,5, DIN 7981 1

1.3 11012V000 Trafo EI-Kern, 230V/24V, 100VA 1 -                 
für duo 500 S, duo 500 SL

1.3.1 11035 Netzkabel "D" mit Stecker, 2 x 0,75 1 -                   
1.3 41013V000 Trafo Ringkern 230V/24V, 150VA mit Netzkabel D 1 -                 

für duo 650 SL, duo 650 SL/40

1.4 11503 Direktsteckleiste für Motorsteuerung, 6-polig 1 -                 
1.5 11802V004 Motorsteuerung sprint/duo S, 868,8 MHz 1 -                 
- 11515V004 Motorsteuerung sprint/duo SL, 868,8 MHz 1 -                 
- 11515V005 Motorsteuerung sprint/duo SL/40, 40,685 MHz 1 -               

1.6 2294V000 Feinsicherung 1 A-flink (VPE 10 Stück) 1 -                 
1.7 11010 Glühbirne 1 -                   

2 1624V000 Laufwagen 500-650N, komplett montiert - -                 
2.1 4612V000 Motor 550N-600N, komplett (New Drive) 1 -                 
2.1.1 10042V000 Motor 12V für Antriebe 500-650N 1
2.1.2 10079 Druckfeder konisch 1
2.1.3 10046 Kupplungsnabe für Antriebe 500-650N 1
2.1.4 10049V002 Kettenradscheibe 11 Zähne, ab 2005 1

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 10 von 102



duo 500 S, 500 + 650 SL-SL40 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
2.1.5 10050 Schraube M4 x 10, DIN 7985 mit Scheibe und Zahnscheibe 1
2.1.6 13908 Schraube M6 x 20, DIN 7500-C, Torx T25 3
2.1.7 11868 Litzenpaar für Motor 550-650N (New Drive) 1

2.2 11009 Laufwagenunterteil (Kunststoff) für Kettenkanal 1 -                 
2.3 4606 Laufwagenentriegelung komplett mit Pos. 1 -                 
2.3.1 10054 Notlösehebel rot 1
2.3.2 10052 Notentriegelung Mechanik 1
2.3.3 10053 Druckfeder 1
2.3.4 10055 Stoppblech 1
2.3.5 10066 Blechschraube 3,5 x 13, DIN 7981 2
2.3.6 32047 Drahtseil 1
2.3.7 40013 T-Griff rot 1

2.4 2208V000 Laufwagen Service-Kit für Garagentorantriebe 1 -                 
2.4.1 40002 Mikroschalter "TOR ZU", blau/blau-rot 1
2.4.2 40003 Mikroschalter "TOR AUF", blau-schwarz/blau-braun 1
2.4.3 10022 Schraube 3 x 17, Pan Head, Torx 4
2.4.4 10065 Kontaktfeder Kette 1
2.4.5 10064 Kontaktfeder Schiene 1
2.4.6 10066 Blechschraube 3,5 x 13, DIN 7981 3

2.5 10063 Litze Kontaktfeder Kette, rot-grün, 110 mm 1 -                   
2.6 10062 Litze Kontaktfeder Schiene, grau, 120 mm 1 -                   
2.7 2213V000 Laufwagenplatine SET, Motor 500-650N 1 -                   
2.7.1 10067V000 Laufwagenplatine 500-650N 1
2.7.2 10022 Schraube 3 x 17, Pan Head, Torx 1
2.8 10502V000 Laufwagenhaube, anthrazit 1 -                   

3 1613 Deckenaufhängung montiert, incl. Montagebeutel mit Befestigungsmaterial 1 -                 

3.1 10037V001 Deckenaufhängung (Kunststoff) 1
3.2 10036 Schloßschraube M8 x 25 inkl. Mutter M8 2
3.3 40072 Zahnscheibe 8,2, DIN 6797 (verzinkt) 2
3.4 40069 Deckenhaltewinkel Lochbandeisen 2

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 11 von 102



duo 500 S, 500 + 650 SL-SL40 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB

4 2212V000 Sturzbefestigung komplett für sprint/duo/marathon 1 -                 
4.1 10074 Einschubteil (Kunststoff) 1
4.2 10077 Spannelement für Kette 1
4.3 40074 Sturzbefestigungswinkel 40 x 50 x 5 x 25 2
4.4 10073 Sechskant-Schraube M10 x 100, DIN 931 1
4.5 40036 U-Scheibe 8,4, DIN 125A (verzinkt) 5
4.6 40080 Druckfeder 1
4.7 10068 Sechskant-Schraube M8 x 80, ISO 4160 (verzinkt) 1
4.8 40073 Dübel S10 4
4.9 40037 Stoppmutter M10, DIN 985 1
4.10 40027 Schraube 6kt-Kopf 8 x 60, DIN 571 4
4.11 40028 Sechskant-Blechschraube 6,5 x 19, DIN 7976 5

5 40040 Schubarm 375 mm Lochabstand 1 -                   
6 2209V000 Ben-Bolzen Kit, 10 x 34,5 x 30 (Inhalt je 5 Stück) 1 -                   
6.1 10056 Ben-Bolzen 10 x 34,5 x 30 5
6.2 40007 KL-Sicherung 5
7 2210V000 Ben-Bolzen Kit, 10 x 24,5 x 20 (Inhalt je 5 Stück) 1 -                   
7.1 40006 Ben-Bolzen 10 x 24,5 x 20 5
7.2 40007 KL-Sicherung 5

8 1608V000 Torbeschlagswinkel komplett montiert 1 -                   
8.1 40008 Torbeschlagswinkel 1
8.2 40009 U-Bügel 1
8.3 40109 Schraube M6 x 12, DIN 965 2

o. Abb. 41040 Montage- und Betriebsanleitung sprint, duo + marathon 1 -                   

* A Einzelteile deren Pos.-Nr. mit * gekennzeichnet sind, sind zum Zeitpunkt der Drucklegung nicht mehr liefe

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 12 von 102



duo vision 500 + 650 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)

2.4.1

2.4.3

2.4.6

2.4.5

2.3.3

2.3.2

2.3.5

2.3.4

2.3.6

2.3.7

2.1.2

2.1.3

2.3.1
1

1.1

5
5

6

4.9

4

3.1

3.2

3.3

3.2

3.4

3

4.3

4.1 4.10 4.5

4.3

2.6

2.1.52.1.42.4.42.5

4.2

4.8

4.7

4.64.5

4.4

6.2

6.1

4.11

8 7

8.1 8.28.3 7.1 7.2

2.8

2.1.1

2.1.7

2.7.2

2.2

2.1.6

2.4.2

2.4.3

2.7.1

2

1.3

1.5

1.4

1.6

1.7

4x

2x

2x

1.3.21.3.1 1.3.2

1.3.3 1.3.1

1.2

Tim
e

Reset

Radio

LED2

LED1

Tim
e

Reset

Radio

LED2

LED1

1.1.5

1.1.2

1.1.1

1.1.3

1.1.4

1.1.6

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 13 von 102



duo vision 500 + 650 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
1 364V000 Steuerungsgehäuse komplett, duo vision 500 SL, 868,8 MHz - -                 
1 365V000 Steuerungsgehäuse komplett, duo vision 650 SL, 868,8 MHz - -               

1.1 2263V000 Gehäuse duo vision, anthrazit 1 -                 
1.1.1 12601V000 Grundträger Steuerungsgehäuse duo vision 1
1.1.2 12619 Zugentlastung klein 2
1.1.3 11036 Schraube Spanplatte 3 x 13, DIN 7505 2
1.1.4 12602V000 Haube duo vision 1
1.1.5 12603V000 Taster Steuerungsgehäuse duo vision, rot 1
1.1.6 40071 Senk-Blechschraube 4,2 x 13, DIN 7982 2

1.2 12604V000 Lichthaube 1 -                   

1.3 - -
1.3.1 11012V000 Trafo EI-Kern, 230V/24V, 100VA 1 -                 

für duo vision 500
1.3.2 30007 Schraube 4 x 50, Spax 4 -                   
1.3.3 11035 Netzkabel "D" mit Stecker, 2 x 0,75 1 -                   
1.3 - -
1.3.1 41013V000 Trafo Ringkern 230V/24V, 150VA mit Netzkabel D 1 -                 

für duo vision 650
1.3.2 12618 Schraube 5 x 55 1 -                   

1.4 11503 Direktsteckleiste für Motorsteuerung, 6-polig 1 -                 
1.5 11515V004 Motorsteuerung sprint/duo SL, 868,8 MHz 1 -                 
1.6 2294V000 Feinsicherung 1 A-flink (VPE 10 Stück) 1 -                 
1.7 11010 Glühbirne 1 -                   

2 1624V000 Laufwagen 500-650N, komplett montiert - -                 
2.1 4612V000 Motor 550N-600N, komplett (New Drive) 1 -                 
2.1.1 10042V000 Motor 12V für Antriebe 500-650N 1
2.1.2 10079 Druckfeder konisch 1
2.1.3 10046 Kupplungsnabe für Antriebe 500-650N 1
2.1.4 10049V002 Kettenradscheibe 11 Zähne, ab 2005 1
2.1.5 10050 Schraube M4 x 10, DIN 7985 mit Scheibe und Zahnscheibe 1

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 14 von 102



duo vision 500 + 650 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
2.1.6 13908 Schraube M6 x 20, DIN 7500-C, Torx T25 3
2.1.7 11868 Litzenpaar für Motor 550-650N (New Drive) 1

2.2 11009 Laufwagenunterteil (Kunststoff) für Kettenkanal 1 -                 
2.3 4606 Laufwagenentriegelung komplett mit Pos. 1 -                 
2.3.1 10054 Notlösehebel rot 1
2.3.2 10052 Notentriegelung Mechanik 1
2.3.3 10053 Druckfeder 1
2.3.4 10055 Stoppblech 1
2.3.5 10066 Blechschraube 3,5 x 13, DIN 7981 2
2.3.6 32047 Drahtseil 1
2.3.7 40013 T-Griff rot 1

2.4 2208V000 Laufwagen Service-Kit für Garagentorantriebe 1 -                 
2.4.1 40002 Mikroschalter "TOR ZU", blau/blau-rot 1
2.4.2 40003 Mikroschalter "TOR AUF", blau-schwarz/blau-braun 1
2.4.3 10022 Schraube 3 x 17, Pan Head, Torx 4
2.4.4 10065 Kontaktfeder Kette 1
2.4.5 10064 Kontaktfeder Schiene 1
2.4.6 10066 Blechschraube 3,5 x 13, DIN 7981 3

2.5 10063 Litze Kontaktfeder Kette, rot-grün, 110 mm 1 -                   
2.6 10062 Litze Kontaktfeder Schiene, grau, 120 mm 1 -                   
2.7 2213V000 Laufwagenplatine SET, Motor 500-650N 1 -                   
2.7.1 10067V000 Laufwagenplatine 500-650N 1
2.7.2 10022 Schraube 3 x 17, Pan Head, Torx 1
2.8 10502V000 Laufwagenhaube, anthrazit 1 -                   

3 1613 Deckenaufhängung montiert, incl. Montagebeutel mit Befestigungsmaterial 1 -                 

3.1 10037V001 Deckenaufhängung (Kunststoff) 1
3.2 10036 Schloßschraube M8 x 25 inkl. Mutter M8 2
3.3 40072 Zahnscheibe 8,2, DIN 6797 (verzinkt) 2
3.4 40069 Deckenhaltewinkel Lochbandeisen 2

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 15 von 102



duo vision 500 + 650 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
4 2212V000 Sturzbefestigung komplett für sprint/duo/marathon 1 -                 
4.1 10074 Einschubteil (Kunststoff) 1
4.2 10077 Spannelement für Kette 1
4.3 40074 Sturzbefestigungswinkel 40 x 50 x 5 x 25 2
4.4 10073 Sechskant-Schraube M10 x 100, DIN 931 1
4.5 40036 U-Scheibe 8,4, DIN 125A (verzinkt) 5
4.6 40080 Druckfeder 1
4.7 10068 Sechskant-Schraube M8 x 80, ISO 4160 (verzinkt) 1
4.8 40073 Dübel S10 4
4.9 40037 Stoppmutter M10, DIN 985 1
4.10 40027 Schraube 6kt-Kopf 8 x 60, DIN 571 4
4.11 40028 Sechskant-Blechschraube 6,5 x 19, DIN 7976 5

5 40040 Schubarm 375 mm Lochabstand 1 -                   
6 2209V000 Ben-Bolzen Kit, 10 x 34,5 x 30 (Inhalt je 5 Stück) 1 -                   
6.1 10056 Ben-Bolzen 10 x 34,5 x 30 5
6.2 40007 KL-Sicherung 5
7 2210V000 Ben-Bolzen Kit, 10 x 24,5 x 20 (Inhalt je 5 Stück) 1 -                   
7.1 40006 Ben-Bolzen 10 x 24,5 x 20 5
7.2 40007 KL-Sicherung 5

8 1608V000 Torbeschlagswinkel komplett montiert 1 -                   
8.1 40008 Torbeschlagswinkel 1
8.2 40009 U-Bügel 1
8.3 40109 Schraube M6 x 12, DIN 965 2

o. Abb. 46653 Montage- und Betriebsanleitung duo vision 1 -                   

* A Einzelteile deren Pos.-Nr. mit * gekennzeichnet sind, sind zum Zeitpunkt der Drucklegung nicht mehr liefe

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 16 von 102



duo vision 800 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)

1

1.1

5
5

6

4.9

4

3.1

3.2

3.3

3.2

3.4

3

4.3

4.1 4.10 4.5

4.3
4.2

4.8

4.7

4.64.5

4.4

6.2

6.1

4.11

8 7

8.1 8.28.3 7.1 7.2

1.3

1.5

1.4

1.6

1.7

2x

1.3.2

1.3.1

1.2

Tim
e

Reset

Radio

LED2

LED1

Tim
e

Reset

Radio

LED2

LED1

1.1.5

1.1.2

1.1.1

1.1.3

1.1.4

1.1.6

2.4.1

2.4.3

2.4.6

2.4.5

2.3.3

2.3.2

2.3.5

2.3.4

2.3.6

2.3.7

2.1.2

2.1.3

2.3.1

2.6

2.1.52.1.42.4.42.5

2.8

2.1.1

2.7.2

2.2

2.1.6

2.4.2

2.4.3

2.7.1

2

2.1.9

2.1.10

2.1.8

2.1.7

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 17 von 102



duo vision 800 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
1 366V000 Steuerungsgehäuse komplett, duo vision 800 SL, 868,8 MHz - -               
1.1 2263V000 Gehäuse duo vision, anthrazit 1 -                 
1.1.1 12601V000 Grundträger Steuerungsgehäuse duo vision 1
1.1.2 12619 Zugentlastung klein 2
1.1.3 11036 Schraube Spanplatte 3 x 13, DIN 7505 2
1.1.4 12602V000 Haube duo vision 1
1.1.5 12603V000 Taster Steuerungsgehäuse duo vision, rot 1
1.1.6 40071 Senk-Blechschraube 4,2 x 13, DIN 7982 2

1.2 12604V000 Lichthaube 1 -                   

1.3 - -
1.3.1 41014V000 Trafo Ringkern 230V/24V, 200VA mit Netzkabel D 1 -                 
1.3.2 12618 Schraube 5 x 55 1 -                   

1.4 11503 Direktsteckleiste für Motorsteuerung, 6-polig 1 -                 
1.5 11515V004 Motorsteuerung sprint/duo SL, 868,8 MHz 1 -                 
1.6 2294V000 Feinsicherung 1 A-flink (VPE 10 Stück) 1 -                 
1.7 11010 Glühbirne 1 -                   

2 1676V000 Laufwagen 800N, komplett montiert - -               
2.1 2207V000 Motor 800N 1 -                 
2.1.1 40110V000 Motor 18V für Antriebe 800N 1
2.1.2 10079 Druckfeder konisch 1
2.1.3 40123 Kupplungsnabe für Antriebe 800-1100N 1
2.1.4 10049V002 Kettenradscheibe 11 Zähne, ab 2005 1
2.1.5 10050 Schraube M4 x 10, DIN 7985 mit Scheibe und Zahnscheibe 1
2.1.6 40115 Schraube M6 x 20, DIN 7500-C Torx T25 3
2.1.7 40112 Schraube M6 x 20, DIN 7991, mikroverkapselt 3
2.1.8 40111 Distanzscheibe (Kunststoff) 1
2.1.9 40121 Litze Motorstrom Laufwagen 800-1100N, grün 1
2.1.10 40122 Litze Motorstrom Laufwagen 800-1100N, weiß 1

2.2 11009 Laufwagenunterteil (Kunststoff) für Kettenkanal 1 -                 
2.3 4606 Laufwagenentriegelung komplett mit Pos. 1 -                 

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 18 von 102



duo vision 800 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
2.3.1 10054 Notlösehebel rot 1
2.3.2 10052 Notentriegelung Mechanik 1
2.3.3 10053 Druckfeder 1
2.3.4 10055 Stoppblech 1
2.3.5 10066 Blechschraube 3,5 x 13, DIN 7981 2
2.3.6 32047 Drahtseil 1
2.3.7 40013 T-Griff rot 1

2.4 2208V000 Laufwagen Service-Kit für Garagentorantriebe 1 -                 
2.4.1 40002 Mikroschalter "TOR ZU", blau/blau-rot 1
2.4.2 40003 Mikroschalter "TOR AUF", blau-schwarz/blau-braun 1
2.4.3 10022 Schraube 3 x 17, Pan Head, Torx 4
2.4.4 10065 Kontaktfeder Kette 1
2.4.5 10064 Kontaktfeder Schiene 1
2.4.6 10066 Blechschraube 3,5 x 13, DIN 7981 3

2.5 10063 Litze Kontaktfeder Kette, rot-grün, 110 mm 1 -                   
2.6 10062 Litze Kontaktfeder Schiene, grau, 120 mm 1 -                   
2.7 2214V000 Laufwagenplatine SET, Motor 800-1100N 1 -                 
2.7.1 40124 Laufwagenplatine 800-1100N 1
2.7.2 10022 Schraube 3 x 17, Pan Head, Torx 1
2.8 10502V000 Laufwagenhaube, anthrazit 1 -                   

3 1613 Deckenaufhängung montiert, incl. Montagebeutel mit Befestigungsmaterial 1 -                 

3.1 10037V001 Deckenaufhängung (Kunststoff) 1
3.2 10036 Schloßschraube M8 x 25 inkl. Mutter M8 2
3.3 40072 Zahnscheibe 8,2, DIN 6797 (verzinkt) 2
3.4 40069 Deckenhaltewinkel Lochbandeisen 2

4 2212V000 Sturzbefestigung komplett für sprint/duo/marathon 1 -                 
4.1 10074 Einschubteil (Kunststoff) 1
4.2 10077 Spannelement für Kette 1
4.3 40074 Sturzbefestigungswinkel 40 x 50 x 5 x 25 2
4.4 10073 Sechskant-Schraube M10 x 100, DIN 931 1

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 19 von 102



duo vision 800 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
4.5 40036 U-Scheibe 8,4, DIN 125A (verzinkt) 5
4.6 40080 Druckfeder 1
4.7 10068 Sechskant-Schraube M8 x 80, ISO 4160 (verzinkt) 1
4.8 40073 Dübel S10 4
4.9 40037 Stoppmutter M10, DIN 985 1
4.10 40027 Schraube 6kt-Kopf 8 x 60, DIN 571 4
4.11 40028 Sechskant-Blechschraube 6,5 x 19, DIN 7976 5

5 40040 Schubarm 375 mm Lochabstand 1 -                   
6 2209V000 Ben-Bolzen Kit, 10 x 34,5 x 30 (Inhalt je 5 Stück) 1 -                   
6.1 10056 Ben-Bolzen 10 x 34,5 x 30 5
6.2 40007 KL-Sicherung 5
7 2210V000 Ben-Bolzen Kit, 10 x 24,5 x 20 (Inhalt je 5 Stück) 1 -                   
7.1 40006 Ben-Bolzen 10 x 24,5 x 20 5
7.2 40007 KL-Sicherung 5

8 1608V000 Torbeschlagswinkel komplett montiert 1 -                   
8.1 40008 Torbeschlagswinkel 1
8.2 40009 U-Bügel 1
8.3 40109 Schraube M6 x 12, DIN 965 2

o. Abb. 46653 Montage- und Betriebsanleitung duo vision 1 -                   

*A Einzelteile deren Pos.-Nr. mit * gekennzeichnet sind, sind zum Zeitpunkt der Drucklegung nicht mehr liefe

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 20 von 102



Laufschieneneinheit 1890 -1-2 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)

5

4

3

5.1

5.2

5.1

4.2

4.1

5.2

5.3

1

1

2

3.8

3.7

3.5

3.6

3.4 3.3 3.2 3.1

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 21 von 102



Laufschieneneinheit 1890 -1-2 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
1890V00 #1890V000 Laufschieneneinheit 2600 mm für duo

1 11501 C-Schiene 1600 mm f. Bew.-Hub 2600 mm (verzinkt) 2 -                 
2 41056 Überschubteil für C-Schiene (verzinkt) 1 -                 
3 913 Verbindungskabel duo, 5 m, vormontiert (neue Stromzuführung) 1 -                 

3.1 10077 Spannelement für Kette 1
3.2 40036 U-Scheibe 8,4, DIN 125A (verzinkt) 2
3.3 40080 Druckfeder 1
3.4 10068 Sechskant-Schraube M8 x 80, ISO 4160 (verzinkt) 1
3.5 11841 Kabelverbindung 2 x 1,5 mm², Länge 5 m 1
3.6 10074 Einschubteil (Kunststoff) 1
3.7 10075 Deckel für Einschubteil (Kunststoff) 1
3.8 11036 Schraube Spanplatte 3 x 13, DIN 7505 1
4 912V000 Kette mit Kettenkanal, Bewegungshub 2600 mm 1 -                 

4.1 11826 Kette 1/2" x 1/8", 233 Glieder f. Bew.-Hub 2600 mm 1
4.2 11500V001 Kettenkanal 1440 mm f. Bew.-Hub 2600 mm 2
5 2211V000 Schaltschieber Kit (H + V) 1 -                   

5.1 10039V000 Schaltschieber hinten "H" (Kunststoff) 1
5.2 10040 Blechschraube 6,3 x 19, ohne Spitze 2
5.3 10038V000 Schaltschieber vorne "V" (Kunststoff) 1

1891V00 #1891V000 Laufschieneneinheit 3000 mm für duo
1 11825 C-Schiene 1804 mm f. Bew.-Hub 3000 mm (verzinkt) 2 -                 
2 41056 Überschubteil für C-Schiene (verzinkt) 1 -                 
3 913 Verbindungskabel duo, 5 m, vormontiert (neue Stromzuführung) 1 -                 

3.1 10077 Spannelement für Kette 1
3.2 40036 U-Scheibe 8,4, DIN 125A (verzinkt) 2
3.3 40080 Druckfeder 1
3.4 10068 Sechskant-Schraube M8 x 80, ISO 4160 (verzinkt) 1
3.5 11841 Kabelverbindung 2 x 1,5 mm², Länge 5 m 1
3.6 10074 Einschubteil (Kunststoff) 1
3.7 10075 Deckel für Einschubteil (Kunststoff) 1
3.8 11036 Schraube Spanplatte 3 x 13, DIN 7505 1
4 912V001 Kette mit Kettenkanal, Bewegungshub 3000 mm 1 -                 

4.1 11842 Kette 1/2" x 1/8", 265 Glieder f. Bew.-Hub 3000 mm 1
4.2 11808V001 Kettenkanal 1650 mm f. Bew.-Hub 3000 mm 2

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 22 von 102



Laufschieneneinheit 1890 -1-2 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
5 2211V000 Schaltschieber Kit (H + V) 1 -                   

5.1 10039V000 Schaltschieber hinten "H" (Kunststoff) 1
5.2 10040 Blechschraube 6,3 x 19, ohne Spitze 2
5.3 10038V000 Schaltschieber vorne "V" (Kunststoff) 1

1892V00 #1892V000 Laufschieneneinheit 3400 mm für duo
1 11534 C-Schiene 1994 mm f. Bew.-Hub 3400 mm (verzinkt) 2 -                 
2 41056 Überschubteil für C-Schiene (verzinkt) 1 -                 
3 913 Verbindungskabel duo, 5 m, vormontiert (neue Stromzuführung) 1 -                 

3.1 10077 Spannelement für Kette 1
3.2 40036 U-Scheibe 8,4, DIN 125A (verzinkt) 2
3.3 40080 Druckfeder 1
3.4 10068 Sechskant-Schraube M8 x 80, ISO 4160 (verzinkt) 1
3.5 11841 Kabelverbindung 2 x 1,5 mm², Länge 5 m 1
3.6 10074 Einschubteil (Kunststoff) 1
3.7 10075 Deckel für Einschubteil (Kunststoff) 1
3.8 11036 Schraube Spanplatte 3 x 13, DIN 7505 1
4 912V002 Kette mit Kettenkanal, Bewegungshub 3400 mm 1 -                 

4.1 11843 Kette 1/2" x 1/8", 295 Glieder 1
4.2 11535V001 Kettenkanal 1830 mm f. Bew.-Hub 3400 mm 2
5 2211V000 Schaltschieber Kit (H + V) 1 -                   

5.1 10039V000 Schaltschieber hinten "H" (Kunststoff) 1
5.2 10040 Blechschraube 6,3 x 19, ohne Spitze 2
5.3 10038V000 Schaltschieber vorne "V" (Kunststoff) 1

* A Einzelteile deren Pos.-Nr. mit * gekennzeichnet sind, sind zum Zeitpunkt der Drucklegung nicht mehr liefe

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 23 von 102



marathon 550 SL n. Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)

2.4.1

2.3.3

2.3.2

2.3.5

2.3.4

2.3.6

2.3.7

2.1.2

2.1.3

2.3.1

2.6

2.8

2.1.1

2.7.2

2.2

2.1.6

2.4.2

2.4.3

2.7.1

2

2.4.6

2.4.5

2.5

3.1

3.2

3.3

3.2

3.4

3

5
8 7

8.1 8.28.3 7.1 7.2

5

2.1.52.4.4 2.1.4

2.4.3

11

10

6
6.2

6.1

9

4.84.4 4.3 4.5 4.10 4.14.8

4.94.7 4.6 4.54.11 4.2

13

14

11.1

9.1

9.1

9.2

11.2

11.3

11.4

11.5

2.1.7

12.1

12.2

12

12.3

12.2

2.4.7

LED1LED2LED3LED4

T1T1

T2T2

1.9

1.5.1

1.5.2

1.7.2

1.8.2

1.8.1

1.7.1

1.11

1.11.2

1.11.4

1.11.3

1.11.1

1.6

1.5

1.7

1.8

1.11.10

1.1

1.4 1.3

1.2

1.2.1

1.2.2

1.13

1.12.21.12.1

1.12

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 24 von 102



marathon 550 SL n. Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
1 4607V000 Steuerungsgehäuse marathon 550 SL, 868,8 MHz incl. Steuerung und 

Haube
1 -               

1.1 2220V000 Unterteil Steuerungsgehäuse 1 -                 
1.2 2230V000 Haube marathon anthrazit, SOMMER-Ausführung 1 -                 

1.2.1 4609V010 Haube Steuerungsgehäuse marathon, anthrazit 1
1.2.2 40005 Hutschraube 1

1.3 2223V000 Abdeckung Steuerung marathon 1 -                   
1.4 2222V000 Lichfenster marathon 1 -                   
1.5 2229V000 Steuerung marathon SL, 868,8 MHz 1 -               

1.5.1 10069 Blechschraube 2,9 x 9,5, DIN 7981 2
1.5.2 4603V000 Motorsteuerung marathon SL, 868,8 MHz mit Halter 1

1.6 2228V000 Feinsicherung 1 A-träge (VPE 10 Stück) 1 -                 
1.7 2232V000 Zugentlastung gross 1 -                   

1.7.1 40071 Senk-Blechschraube 4,2 x 13, DIN 7982 3
1.7.2 41016 Zugentlastung groß (Kunststoff) 1

1.8 2231V000 Direktsteckleiste marathon SL 1 -                 
1.8.1 10069 Blechschraube 2,9 x 9,5, DIN 7981 2
1.8.2 41007V001 Direktsteckleiste für Steuerung, 24-polig, codiert 21/22 1

1.9 2227V000 Kontaktfeder Gehäuse 1 -                   
1.10 2221V000 Schiebedeckel 1 -                   
1.11 2233V000 Lampenteil marathon SL 1 -                 

1.11.1 4611V000 Lampenfassung marathon SL, komplett 1
1.11.2 40012 Universalhalter 1
1.11.3 40011 Gewindeklammer 1
1.11.4 40071 Senk-Blechschraube 4,2 x 13, DIN 7982 4

1.12 2226V000 Trafo Ringkern 230/24V, 150 VA 1 -                 
1.12.1 41013V000 Trafo Ringkern 230V/24V, 150VA mit Netzkabel D 1
1.12.2 41067 Schraube Zylinderkopf M5 x 55, DIN 912 1

1.13 11010 Glühbirne 1 -                   

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 25 von 102



marathon 550 SL n. Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
2 4604V000 Laufwagen 550N komplett, anthrazit 1 -                 
2.1 4612V000 Motor 550N-600N, komplett (New Drive) 1 -                 
2.1.1 10042V000 Motor 12V für Antriebe 500-650N 1
2.1.2 10079 Druckfeder konisch 1
2.1.3 10046 Kupplungsnabe für Antriebe 500-650N 1
2.1.4 10049V002 Kettenradscheibe 11 Zähne, ab 2005 1
2.1.5 10050 Schraube M4 x 10, DIN 7985 mit Scheibe und Zahnscheibe 1
2.1.6 13908 Schraube M6 x 20, DIN 7500-C, Torx T25 3
2.1.7 11868 Litzenpaar für Motor 550-650N (New Drive) 1

2.2 41025 Laufwagenunterteil für Antriebe ohne Kettenkanal 1 -                 
2.3 4606 Laufwagenentriegelung komplett mit Pos. 1 -                 
2.3.1 10054 Notlösehebel rot 1
2.3.2 10052 Notentriegelung Mechanik 1
2.3.3 10053 Druckfeder 1
2.3.4 10055 Stoppblech 1
2.3.5 10066 Blechschraube 3,5 x 13, DIN 7981 2
2.3.6 32047 Drahtseil 1
2.3.7 40013 T-Griff rot 1

2.4 2208V000 Laufwagen Service-Kit für Garagentorantriebe 1 -                 
2.4.1 40002 Mikroschalter "TOR ZU", blau/blau-rot 1
2.4.2 40003 Mikroschalter "TOR AUF", blau-schwarz/blau-braun 1
2.4.3 10022 Schraube 3 x 17, Pan Head, Torx 4
2.4.4 10065 Kontaktfeder Kette 1
2.4.5 10064 Kontaktfeder Schiene 1
2.4.6 10066 Blechschraube 3,5 x 13, DIN 7981 3
2.4.7 10070 Schraubenabdeckung rot 1

2.5 10063 Litze Kontaktfeder Kette, rot-grün, 110 mm 1 -                   
2.6 10062 Litze Kontaktfeder Schiene, grau, 120 mm 1 -                   
2.7 2213V000 Laufwagenplatine SET, Motor 500-650N 1 -                   
2.7.1 10067V000 Laufwagenplatine 500-650N 1
2.7.2 10022 Schraube 3 x 17, Pan Head, Torx 1

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 26 von 102



marathon 550 SL n. Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
2.8 10502V000 Laufwagenhaube, anthrazit 1 -                   
3 1613 Deckenaufhängung montiert, incl. Montagebeutel mit Befestigungsmaterial 1 -                 

3.1 10037V001 Deckenaufhängung (Kunststoff) 1
3.2 10036 Schloßschraube M8 x 25 inkl. Mutter M8 2
3.3 40072 Zahnscheibe 8,2, DIN 6797 (verzinkt) 2
3.4 40069 Deckenhaltewinkel Lochbandeisen 2

4 2212V000 Sturzbefestigung komplett für sprint/duo/marathon 1 -                 
4.1 10074 Einschubteil (Kunststoff) 1
4.2 10077 Spannelement für Kette 1
4.3 40074 Sturzbefestigungswinkel 40 x 50 x 5 x 25 2
4.4 10073 Sechskant-Schraube M10 x 100, DIN 931 1
4.5 40036 U-Scheibe 8,4, DIN 125A (verzinkt) 5
4.6 40080 Druckfeder 1
4.7 10068 Sechskant-Schraube M8 x 80, ISO 4160 (verzinkt) 1
4.8 40073 Dübel S10 4
4.9 40037 Stoppmutter M10, DIN 985 1
4.10 40027 Schraube 6kt-Kopf 8 x 60, DIN 571 4
4.11 40028 Sechskant-Blechschraube 6,5 x 19, DIN 7976 5

5 40040 Schubarm 375 mm Lochabstand 1 -                   
6 2209V000 Ben-Bolzen Kit, 10 x 34,5 x 30 (Inhalt je 5 Stück) 1 -                   
6.1 10056 Ben-Bolzen 10 x 34,5 x 30 5
6.2 40007 KL-Sicherung 5
7 2210V000 Ben-Bolzen Kit, 10 x 24,5 x 20 (Inhalt je 5 Stück) 1 -                   
7.1 40006 Ben-Bolzen 10 x 24,5 x 20 5
7.2 40007 KL-Sicherung 5

8 1608V000 Torbeschlagswinkel komplett montiert 1 -                   
8.1 40008 Torbeschlagswinkel 1
8.2 40009 U-Bügel 1
8.3 40109 Schraube M6 x 12, DIN 965 2

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 27 von 102



marathon 550 SL n. Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
bw26 Bewegungshub 2600 mm

9 1808V000 C-Schiene komplett, Bew.-Hub 2600 mm;
1x Überschubteil 500 mm + 2x C-Schiene 1602 mm

1 -                 

9.1 31004 C-Schiene 1600 mm, bei marathon nicht als Einzelteil verkaufsfähig 2
9.2 10033 C-Schiene Überschubteil 500 mm, bei marathon nicht als Einzelteil 

verkaufsfähig
1

bw34 Bewegungshub 3400 mm
9 1809V000 C-Schiene komplett, Bew.-Hub 3400 mm;

1x Überschubteil 500 mm + 2x C-Schiene 1996 mm
1 -                 

9.1 31001 C-Schiene 1996 mm; bei marathon nicht als Einzelteil verkaufsfähig 2
9.2 10033 C-Schiene Überschubteil 500 mm, bei marathon nicht als Einzelteil 

verkaufsfähig
1

at Allgemeine Teile
10 - - - -
11 2217V000 Spannbolzen marathon SL 1 -                   

11.1 10017 Spannbolzen M8 x 190 (verzinkt) 1
11.2 40036 U-Scheibe 8,4, DIN 125A (verzinkt) 1
11.3 40080 Druckfeder 1
11.4 40038 Mutter M8, DIN 934 2
11.5 41003 Litze Kontakt-Kette, schwarz, 300 mm 1

12 2211V000 Schaltschieber Kit (H + V) 1 -                   
12.1 10039V000 Schaltschieber hinten "H" (Kunststoff) 1
12.2 10040 Blechschraube 6,3 x 19, ohne Spitze 2
12.3 10038V000 Schaltschieber vorne "V" (Kunststoff) 1

13 2234V000 Kettenschloss (VPE 5 Stück) 1 -                   
14 2236V000 Kette 231 Glieder, Bewegungshub 2600 mm 1 -                 
14 2262V000 Kette 293 Glieder, Bewegungshub 3400 mm 1 -                 

o. Abb. 41040 Montage- und Betriebsanleitung sprint, duo + marathon 1 -                   

* A Einzelteile deren Pos.-Nr. mit * gekennzeichnet sind, sind zum Zeitpunkt der Drucklegung nicht mehr liefe

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 28 von 102



marathon 800 SL n. Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)

2.4.1

2.3.3

2.3.2

2.3.5

2.3.4

2.3.6

2.3.7

2.1.2

2.1.3

2.3.1

2.6

2.1.1

2.2

2.1.6

2.4.2

2.4.3

2

2.4.6

2.4.5

2.5

3.1

3.2

3.3

3.2

3.4

3

5
8 7

8.1 8.28.3 7.1 7.2

5

2.1.52.4.4 2.1.4

2.4.3

11

10

6
6.2

6.1

9

4.84.4 4.3 4.5 4.10 4.14.8

4.94.7 4.6 4.54.11 4.2

13

14

11.1

9.1

9.1

9.2

11.2

11.3

11.4

11.5

12.1

12.2

12

12.3

12.2

LED1LED2LED3LED4

T1T1

T2T2

1.9

1.5.1

1.5.2

1.7.2

1.8.2

1.8.1

1.7.1

1.11

1.11.2

1.11.4

1.11.3

1.11.1

1.6

1.5

1.7

1.8

1.11.10

1.4 1.3

1.2

1.2.1

1.2.2

1.13

1.12.21.12.1

1.12

2.7.2

2.7.1

2.1.8

2.1.7

2.1.9

2.1.10

2.8

1.1

2.4.7

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 29 von 102



marathon 800 SL n. Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
1 4621V000 Steuerungsgehäuse marathon 800 / 1100 SL, 868,8 MHz incl. Steuerung 

und Haube
1 -               

1.1 2220V000 Unterteil Steuerungsgehäuse 1 -                 
1.2 2230V000 Haube marathon anthrazit, SOMMER-Ausführung 1 -                 

1.2.1 4609V010 Haube Steuerungsgehäuse marathon, anthrazit 1
1.2.2 40005 Hutschraube 1

1.3 2223V000 Abdeckung Steuerung marathon 1 -                   
1.4 2222V000 Lichfenster marathon 1 -                   
1.5 2229V000 Steuerung marathon SL, 868,8 MHz 1 -               

1.5.1 10069 Blechschraube 2,9 x 9,5, DIN 7981 2
1.5.2 4603V000 Motorsteuerung marathon SL, 868,8 MHz mit Halter 1

1.6 2228V000 Feinsicherung 1 A-träge (VPE 10 Stück) 1 -                 
1.7 2232V000 Zugentlastung gross 1 -                   

1.7.1 40071 Senk-Blechschraube 4,2 x 13, DIN 7982 3
1.7.2 41016 Zugentlastung groß (Kunststoff) 1

1.8 2231V000 Direktsteckleiste marathon SL 1 -                 
1.8.1 10069 Blechschraube 2,9 x 9,5, DIN 7981 2
1.8.2 41007V001 Direktsteckleiste für Steuerung, 24-polig, codiert 21/22 1

1.9 2227V000 Kontaktfeder Gehäuse 1 -                   
1.10 2221V000 Schiebedeckel 1 -                   
1.11 2233V000 Lampenteil marathon SL 1 -                 

1.11.1 4611V000 Lampenfassung marathon SL, komplett 1
1.11.2 40012 Universalhalter 1
1.11.3 40011 Gewindeklammer 1
1.11.4 40071 Senk-Blechschraube 4,2 x 13, DIN 7982 4

1.12 2225V000 Trafo Ringkern 230/24V, 200 VA 1 -                 
1.12.1 41014V000 Trafo Ringkern 230V/24V, 200VA mit Netzkabel D 1
1.12.2 41067 Schraube Zylinderkopf M5 x 55, DIN 912 1

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 30 von 102



marathon 800 SL n. Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
1.13 11010 Glühbirne 1 -                   

2 4624V000 Laufwagen 800N komplett für Antriebe o. Kettenk. 1 -               
2.1 2207V000 Motor 800N 1 -                 

2.1.1 40110V000 Motor 18V für Antriebe 800N 1
2.1.2 10079 Druckfeder konisch 1
2.1.3 40123 Kupplungsnabe für Antriebe 800-1100N 1
2.1.4 10049V002 Kettenradscheibe 11 Zähne, ab 2005 1
2.1.5 10050 Schraube M4 x 10, DIN 7985 mit Scheibe und Zahnscheibe 1
2.1.6 40115 Schraube M6 x 20, DIN 7500-C Torx T25 3
2.1.7 40112 Schraube M6 x 20, DIN 7991, mikroverkapselt 3
2.1.8 40111 Distanzscheibe (Kunststoff) 1
2.1.9 40121 Litze Motorstrom Laufwagen 800-1100N, grün 1

2.1.10 40122 Litze Motorstrom Laufwagen 800-1100N, weiß 1

2.2 41025 Laufwagenunterteil für Antriebe ohne Kettenkanal 1 -                 
2.3 4606 Laufwagenentriegelung komplett mit Pos. 1 -                 

2.3.1 10054 Notlösehebel rot 1
2.3.2 10052 Notentriegelung Mechanik 1
2.3.3 10053 Druckfeder 1
2.3.4 10055 Stoppblech 1
2.3.5 10066 Blechschraube 3,5 x 13, DIN 7981 2
2.3.6 32047 Drahtseil 1
2.3.7 40013 T-Griff rot 1

2.4 2208V000 Laufwagen Service-Kit für Garagentorantriebe 1 -                 
2.4.1 40002 Mikroschalter "TOR ZU", blau/blau-rot 1
2.4.2 40003 Mikroschalter "TOR AUF", blau-schwarz/blau-braun 1
2.4.3 10022 Schraube 3 x 17, Pan Head, Torx 4
2.4.4 10065 Kontaktfeder Kette 1
2.4.5 10064 Kontaktfeder Schiene 1
2.4.6 10066 Blechschraube 3,5 x 13, DIN 7981 3
2.4.7 10070 Schraubenabdeckung rot 1

2.5 10063 Litze Kontaktfeder Kette, rot-grün, 110 mm 1 -                   
2.6 10062 Litze Kontaktfeder Schiene, grau, 120 mm 1 -                   

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 31 von 102



marathon 800 SL n. Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
2.7 2214V000 Laufwagenplatine SET, Motor 800-1100N 1 -                 

2.7.1 40124 Laufwagenplatine 800-1100N 1
2.7.2 10022 Schraube 3 x 17, Pan Head, Torx 1

2.8 10502V000 Laufwagenhaube, anthrazit 1 -                   

3 1613 Deckenaufhängung montiert, incl. Montagebeutel mit Befestigungsmaterial 1 -                 

3.1 10037V001 Deckenaufhängung (Kunststoff) 1
3.2 10036 Schloßschraube M8 x 25 inkl. Mutter M8 2
3.3 40072 Zahnscheibe 8,2, DIN 6797 (verzinkt) 2
3.4 40069 Deckenhaltewinkel Lochbandeisen 2

4 2212V000 Sturzbefestigung komplett für sprint/duo/marathon 1 -                 
4.1 10074 Einschubteil (Kunststoff) 1
4.2 10077 Spannelement für Kette 1
4.3 40074 Sturzbefestigungswinkel 40 x 50 x 5 x 25 2
4.4 10073 Sechskant-Schraube M10 x 100, DIN 931 1
4.5 40036 U-Scheibe 8,4, DIN 125A (verzinkt) 5
4.6 40080 Druckfeder 1
4.7 10068 Sechskant-Schraube M8 x 80, ISO 4160 (verzinkt) 1
4.8 40073 Dübel S10 4
4.9 40037 Stoppmutter M10, DIN 985 1

4.10 40027 Schraube 6kt-Kopf 8 x 60, DIN 571 4
4.11 40028 Sechskant-Blechschraube 6,5 x 19, DIN 7976 5

5 40040 Schubarm 375 mm Lochabstand 1 -                   
6 2209V000 Ben-Bolzen Kit, 10 x 34,5 x 30 (Inhalt je 5 Stück) 1 -                   

6.1 10056 Ben-Bolzen 10 x 34,5 x 30 5
6.2 40007 KL-Sicherung 5
7 2210V000 Ben-Bolzen Kit, 10 x 24,5 x 20 (Inhalt je 5 Stück) 1 -                   

7.1 40006 Ben-Bolzen 10 x 24,5 x 20 5
7.2 40007 KL-Sicherung 5

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 32 von 102



marathon 800 SL n. Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
8 1608V000 Torbeschlagswinkel komplett montiert 1 -                   

8.1 40008 Torbeschlagswinkel 1
8.2 40009 U-Bügel 1
8.3 40109 Schraube M6 x 12, DIN 965 2

bw26 Bewegungshub 2600 mm
9 1808V000 C-Schiene komplett, Bew.-Hub 2600 mm;

1x Überschubteil 500 mm + 2x C-Schiene 1602 mm
1 -                 

9.1 31004 C-Schiene 1600 mm, bei marathon nicht als Einzelteil verkaufsfähig 2
9.2 10033 C-Schiene Überschubteil 500 mm, bei marathon nicht als Einzelteil 

verkaufsfähig
1

bw34 Bewegungshub 3400 mm
9 1809V000 C-Schiene komplett, Bew.-Hub 3400 mm;

1x Überschubteil 500 mm + 2x C-Schiene 1996 mm
1 -                 

9.1 31001 C-Schiene 1996 mm; bei marathon nicht als Einzelteil verkaufsfähig 2
9.2 10033 C-Schiene Überschubteil 500 mm, bei marathon nicht als Einzelteil 

verkaufsfähig
1

at Allgemeine Teile
10 - - - -
11 2217V000 Spannbolzen marathon SL 1 -                   

11.1 10017 Spannbolzen M8 x 190 (verzinkt) 1
11.2 40036 U-Scheibe 8,4, DIN 125A (verzinkt) 1
11.3 40080 Druckfeder 1
11.4 40038 Mutter M8, DIN 934 2
11.5 41003 Litze Kontakt-Kette, schwarz, 300 mm 1

12 2211V000 Schaltschieber Kit (H + V) 1 -                   
12.1 10039V000 Schaltschieber hinten "H" (Kunststoff) 1
12.2 10040 Blechschraube 6,3 x 19, ohne Spitze 2
12.3 10038V000 Schaltschieber vorne "V" (Kunststoff) 1

13 2234V000 Kettenschloss (VPE 5 Stück) 1 -                   
14 2236V000 Kette 231 Glieder, Bewegungshub 2600 mm 1 -                 

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 33 von 102



marathon 800 SL n. Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
14 2262V000 Kette 293 Glieder, Bewegungshub 3400 mm 1 -                 

o. Abb. 41040 Montage- und Betriebsanleitung sprint, duo + marathon 1 -                   

* A Einzelteile deren Pos.-Nr. mit * gekennzeichnet sind, sind zum Zeitpunkt der Drucklegung nicht mehr liefe

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 34 von 102



marathon 1100 SL n. Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)

2.4.1

2.3.3

2.3.2

2.3.5

2.3.4

2.3.6

2.3.7

2.1.2

2.1.3

2.3.1

2.6

2.1.1

2.2

2.1.6

2.4.2

2.4.3

2

2.4.6

2.4.5

2.5

3.1

3.2

3.3

3.2

3.4

3

5
8 7

8.1 8.28.3 7.1 7.2

5

2.1.52.4.4 2.1.4

2.4.3

11

10

6
6.2

6.1

9

4.84.4 4.3 4.5 4.10 4.14.8

4.94.7 4.6 4.54.11 4.2

13

14

11.1

9.1

9.1

9.2

11.2

11.3

11.4

11.5

12.1

12.2

12

12.3

12.2

LED1LED2LED3LED4

T1T1

T2T2

1.9

1.5.1

1.5.2

1.7.2

1.8.2

1.8.1

1.7.1

1.11

1.11.2

1.11.4

1.11.3

1.11.1

1.6

1.5

1.7

1.8

1.11.10

1.4 1.3

1.2

1.2.1

1.2.2

1.13

1.12.21.12.1

1.12

2.7.2

2.7.1

2.1.8

2.1.7

2.1.9

2.1.10

2.8

1.1

2.4.7

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 35 von 102



marathon 1100 SL n. Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
1 4621V000 Steuerungsgehäuse marathon 800 / 1100 SL, 868,8 MHz incl. Steuerung 

und Haube
1 -               

1.1 2220V000 Unterteil Steuerungsgehäuse 1 -                 
1.2 2230V000 Haube marathon anthrazit, SOMMER-Ausführung 1 -                 

1.2.1 4609V010 Haube Steuerungsgehäuse marathon, anthrazit 1
1.2.2 40005 Hutschraube 1

1.3 2223V000 Abdeckung Steuerung marathon 1 -                   
1.4 2222V000 Lichfenster marathon 1 -                   
1.5 2229V000 Steuerung marathon SL, 868,8 MHz 1 -               

1.5.1 10069 Blechschraube 2,9 x 9,5, DIN 7981 2
1.5.2 4603V000 Motorsteuerung marathon SL, 868,8 MHz mit Halter 1

1.6 2228V000 Feinsicherung 1 A-träge (VPE 10 Stück) 1 -                 
1.7 2232V000 Zugentlastung gross 1 -                   

1.7.1 40071 Senk-Blechschraube 4,2 x 13, DIN 7982 3
1.7.2 41016 Zugentlastung groß (Kunststoff) 1

1.8 2231V000 Direktsteckleiste marathon SL 1 -                 
1.8.1 10069 Blechschraube 2,9 x 9,5, DIN 7981 2
1.8.2 41007V001 Direktsteckleiste für Steuerung, 24-polig, codiert 21/22 1

1.9 2227V000 Kontaktfeder Gehäuse 1 -                   
1.10 2221V000 Schiebedeckel 1 -                   
1.11 2233V000 Lampenteil marathon SL 1 -                 

1.11.1 4611V000 Lampenfassung marathon SL, komplett 1
1.11.2 40012 Universalhalter 1
1.11.3 40011 Gewindeklammer 1
1.11.4 40071 Senk-Blechschraube 4,2 x 13, DIN 7982 4

1.12 2225V000 Trafo Ringkern 230/24V, 200 VA 1 -                 
1.12.1 41014V000 Trafo Ringkern 230V/24V, 200VA mit Netzkabel D 1
1.12.2 41067 Schraube Zylinderkopf M5 x 55, DIN 912 1

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 36 von 102



marathon 1100 SL n. Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
1.13 11010 Glühbirne 1 -                   

2 2203V000 Laufwagen 1100N komplett für Antriebe o. Kettenk. 1 -               
2.1 2206V000 Motor 1100N 1 -               
2.1.1 13545V000 Motor 18V für Antriebe 1100N 1
2.1.2 10079 Druckfeder konisch 1
2.1.3 40123 Kupplungsnabe für Antriebe 800-1100N 1
2.1.4 10049V002 Kettenradscheibe 11 Zähne, ab 2005 1
2.1.5 10050 Schraube M4 x 10, DIN 7985 mit Scheibe und Zahnscheibe 1
2.1.6 10051 Innensechskantschraube M6 x 20, DIN 912 3
2.1.7 40112 Schraube M6 x 20, DIN 7991, mikroverkapselt 3
2.1.8 13546 Distanzscheibe (Aluminium) 1
2.1.9 40121 Litze Motorstrom Laufwagen 800-1100N, grün 1
2.1.10 40122 Litze Motorstrom Laufwagen 800-1100N, weiß 1

2.2 41025 Laufwagenunterteil für Antriebe ohne Kettenkanal 1 -                 
2.3 4606 Laufwagenentriegelung komplett mit Pos. 1 -                 
2.3.1 10054 Notlösehebel rot 1
2.3.2 10052 Notentriegelung Mechanik 1
2.3.3 10053 Druckfeder 1
2.3.4 10055 Stoppblech 1
2.3.5 10066 Blechschraube 3,5 x 13, DIN 7981 2
2.3.6 32047 Drahtseil 1
2.3.7 40013 T-Griff rot 1

2.4 2208V000 Laufwagen Service-Kit für Garagentorantriebe 1 -                 
2.4.1 13552 Mikroschalter "TOR ZU", blau/blau-rot, 1100N 1
2.4.2 40003 Mikroschalter "TOR AUF", blau-schwarz/blau-braun 1
2.4.3 10022 Schraube 3 x 17, Pan Head, Torx 4
2.4.4 10065 Kontaktfeder Kette 1
2.4.5 10064 Kontaktfeder Schiene 1
2.4.6 10066 Blechschraube 3,5 x 13, DIN 7981 3
2.4.7 10070 Schraubenabdeckung rot 1

2.5 13550 Litze Kontaktfeder-Kette, Laufwagen 1100N 1 -                   
2.6 13551 Litze Kontaktfeder-Schiene, rot, 150 mm, Laufwagen 1100N 1 -                   

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 37 von 102



marathon 1100 SL n. Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
2.7 2214V000 Laufwagenplatine SET, Motor 800-1100N  -                  
2.7.1 40124 Laufwagenplatine 800-1100N              
2.7.2 10069 Blechschraube 2,9 x 9,5, DIN 7981 1

2.8 10502V000 Laufwagenhaube, anthrazit 1 -                   

3 1613 Deckenaufhängung montiert, incl. Montagebeutel mit Befestigungsmaterial 1 -                 

3.1 10037V001 Deckenaufhängung (Kunststoff) 1
3.2 10036 Schloßschraube M8 x 25 inkl. Mutter M8 2
3.3 40072 Zahnscheibe 8,2, DIN 6797 (verzinkt) 2
3.4 40069 Deckenhaltewinkel Lochbandeisen 2

4 2212V000 Sturzbefestigung komplett für sprint/duo/marathon 1 -                 
4.1 10074 Einschubteil (Kunststoff) 1
4.2 10077 Spannelement für Kette 1
4.3 40074 Sturzbefestigungswinkel 40 x 50 x 5 x 25 2
4.4 10073 Sechskant-Schraube M10 x 100, DIN 931 1
4.5 40036 U-Scheibe 8,4, DIN 125A (verzinkt) 5
4.6 40080 Druckfeder 1
4.7 10068 Sechskant-Schraube M8 x 80, ISO 4160 (verzinkt) 1
4.8 40073 Dübel S10 4
4.9 40037 Stoppmutter M10, DIN 985 1
4.10 40027 Schraube 6kt-Kopf 8 x 60, DIN 571 4
4.11 40028 Sechskant-Blechschraube 6,5 x 19, DIN 7976 5

5 40040 Schubarm 375 mm Lochabstand 1 -                   
6 2209V000 Ben-Bolzen Kit, 10 x 34,5 x 30 (Inhalt je 5 Stück) 1 -                   
6.1 10056 Ben-Bolzen 10 x 34,5 x 30 5
6.2 40007 KL-Sicherung 5
7 2210V000 Ben-Bolzen Kit, 10 x 24,5 x 20 (Inhalt je 5 Stück) 1 -                   
7.1 40006 Ben-Bolzen 10 x 24,5 x 20 5
7.2 40007 KL-Sicherung 5

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 38 von 102



marathon 1100 SL n. Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
8 1608V000 Torbeschlagswinkel komplett montiert 1 -                   
8.1 40008 Torbeschlagswinkel 1
8.2 40009 U-Bügel 1
8.3 40109 Schraube M6 x 12, DIN 965 2

bw26 Bewegungshub 2600 mm
9 1808V000 C-Schiene komplett, Bew.-Hub 2600 mm;

1x Überschubteil 500 mm + 2x C-Schiene 1602 mm
1 -                 

9.1 31004 C-Schiene 1600 mm, bei marathon nicht als Einzelteil verkaufsfähig 2
9.2 10033 C-Schiene Überschubteil 500 mm, bei marathon nicht als Einzelteil 

verkaufsfähig
1

bw34 Bewegungshub 3400 mm
9 1809V000 C-Schiene komplett, Bew.-Hub 3400 mm;

1x Überschubteil 500 mm + 2x C-Schiene 1996 mm
1 -                 

9.1 31001 C-Schiene 1996 mm; bei marathon nicht als Einzelteil verkaufsfähig 2
9.2 10033 C-Schiene Überschubteil 500 mm, bei marathon nicht als Einzelteil 

verkaufsfähig
1

at Allgemeine Teile
10 - - - -
11 2217V000 Spannbolzen marathon SL 1 -                   

11.1 10017 Spannbolzen M8 x 190 (verzinkt) 1
11.2 40036 U-Scheibe 8,4, DIN 125A (verzinkt) 1
11.3 40080 Druckfeder 1
11.4 40038 Mutter M8, DIN 934 2
11.5 41003 Litze Kontakt-Kette, schwarz, 300 mm 1

12 2211V000 Schaltschieber Kit (H + V) 1 -                   
12.1 10039V000 Schaltschieber hinten "H" (Kunststoff) 1
12.2 10040 Blechschraube 6,3 x 19, ohne Spitze 2
12.3 10038V000 Schaltschieber vorne "V" (Kunststoff) 1

13 2234V000 Kettenschloss (VPE 5 Stück) 1 ---                   
14 2236V000 Kette 231 Glieder, Bewegungshub 2600 mm 1 -                 

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 39 von 102



marathon 1100 SL n. Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
14 2262V000 Kette 293 Glieder, Bewegungshub 3400 mm 1 ---                 

o. Abb. 41040 Montage- und Betriebsanleitung sprint, duo + marathon 1 ---                   

* A Einzelteile deren Pos.-Nr. mit * gekennzeichnet sind, sind zum Zeitpunkt der Drucklegung nicht mehr liefe

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 40 von 102



marathon tiga 800 SL Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)

2.4.1

2.3.3

2.3.2

2.3.5

2.3.4

2.3.6

2.3.7

2.1.2

2.1.3

2.3.1

2.6

2.1.1

2.2

2.1.6

2.4.2

2.4.3

2

2.4.6

2.4.5

2.5

3.1

3.2

3.3

3.2

3.4

3

5
8 7

8.1 8.28.3 7.1 7.2

5

2.4.3

11

10

6
6.2

6.1

9

4.84.4 4.3 4.5 4.10 4.14.8

4.94.7 4.6 4.54.11 4.2

13

14

11.1

9.1

9.1

9.2

11.2

11.3

11.4

11.5

12.1

12.2

12

12.3

12.2

LED1LED2LED3LED4

T1T1

T2T2

1.9

1.5.1

1.5.2

1.7.2

1.8.2

1.8.1

1.7.1

1.11

1.11.2

1.11.4

1.11.3

1.11.1

1.6

1.5

1.7

1.8

1.11.10

1.4 1.3

1.2

1.2.1

1.2.2

1.13

1.12.21.12.1

1.12

2.7.2

2.7.1

2.1.8

2.1.7

2.1.9

2.1.10

2.8

1.1 15

L

L

N

N

N

N

N
GA

RI

RA
Licht

SIG
0 SIG

1 SIG
2

N

GI

PE PE

FUSE

5x20

L

N
PE PE

FUSE

5x20

15.3.1

15.3.2

15.3

2.4.4 2.1.4 2.1.5

15.1

15.2

15.4 16

2.4.7

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 41 von 102



marathon tiga 800 SL Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
1 4621V001 Steuerungsgehäuse marathon tiga SL, 868,8 MHz incl. Steuerung und 

Haube
1 -               

1.1 2220V000 Unterteil Steuerungsgehäuse 1 -                 
1.2 2230V000 Haube marathon anthrazit, SOMMER-Ausführung 1 -                 

1.2.1 4609V010 Haube Steuerungsgehäuse marathon, anthrazit 1
1.2.2 40005 Hutschraube 1

1.3 2223V000 Abdeckung Steuerung marathon 1 -                   
1.4 2222V000 Lichfenster marathon 1 -                   
1.5 2246V000 Steuerung marathon tiga SL, 868,8 MHz 1 -               

1.5.1 10069 Blechschraube 2,9 x 9,5, DIN 7981 2
1.5.2 4601V000 Motorsteuerung marathon tiga SL, 868,8 MHz mit Halter 1

1.6 2228V000 Feinsicherung 1 A-träge (VPE 10 Stück) 1 -                 
1.7 2265V000 Zugentlastung gross marathon tiga 1 -                   

1.7.1 40071 Senk-Blechschraube 4,2 x 13, DIN 7982 3
1.7.2 41016 Zugentlastung groß (Kunststoff) 1

1.8 2231V000 Direktsteckleiste marathon SL 1 -                 
1.8.1 10069 Blechschraube 2,9 x 9,5, DIN 7981 2
1.8.2 41007V001 Direktsteckleiste für Steuerung, 24-polig, codiert 21/22 1

1.9 2227V000 Kontaktfeder Gehäuse 1 -                   
1.10 2221V000 Schiebedeckel 1 -                   
1.11 2233V000 Lampenteil marathon SL 1 -                 

1.11.1 - -
1.11.2 40012 Universalhalter 1
1.11.3 40011 Gewindeklammer 1
1.11.4 40071 Senk-Blechschraube 4,2 x 13, DIN 7982 4

1.12 2225V000 Trafo Ringkern 230/24V, 200 VA 1 -                 
1.12.1 41014V000 Trafo Ringkern 230V/24V, 200VA mit Netzkabel D 1
1.12.2 41067 Schraube Zylinderkopf M5 x 55, DIN 912 1

2 4624V000 Laufwagen 800N komplett für Antriebe o. Kettenk. 1 -               

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 42 von 102



marathon tiga 800 SL Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
2.1 2207V000 Motor 800N 1 -                 
2.1.1 40110V000 Motor 18V für Antriebe 800N 1
2.1.2 10079 Druckfeder konisch 1
2.1.3 40123 Kupplungsnabe für Antriebe 800-1100N 1
2.1.4 10049V002 Kettenradscheibe 11 Zähne, ab 2005 1
2.1.5 10050 Schraube M4 x 10, DIN 7985 mit Scheibe und Zahnscheibe 1
2.1.6 40115 Schraube M6 x 20, DIN 7500-C Torx T25 3
2.1.7 40112 Schraube M6 x 20, DIN 7991, mikroverkapselt 3
2.1.8 40111 Distanzscheibe (Kunststoff) 1
2.1.9 40121 Litze Motorstrom Laufwagen 800-1100N, grün 1
2.1.10 40122 Litze Motorstrom Laufwagen 800-1100N, weiß 1

2.2 41025 Laufwagenunterteil für Antriebe ohne Kettenkanal 1 -                 
2.3 4606 Laufwagenentriegelung komplett mit Pos. 1 -                 
2.3.1 10054 Notlösehebel rot 1
2.3.2 10052 Notentriegelung Mechanik 1
2.3.3 10053 Druckfeder 1
2.3.4 10055 Stoppblech 1
2.3.5 10066 Blechschraube 3,5 x 13, DIN 7981 2
2.3.6 32047 Drahtseil 1
2.3.7 40013 T-Griff rot 1

2.4 2208V000 Laufwagen Service-Kit für Garagentorantriebe 1 -                 
2.4.1 40002 Mikroschalter "TOR ZU", blau/blau-rot 1
2.4.2 40003 Mikroschalter "TOR AUF", blau-schwarz/blau-braun 1
2.4.3 10022 Schraube 3 x 17, Pan Head, Torx 4
2.4.4 10065 Kontaktfeder Kette 1
2.4.5 10064 Kontaktfeder Schiene 1
2.4.6 10066 Blechschraube 3,5 x 13, DIN 7981 3
2.4.7 10070 Schraubenabdeckung rot 1

2.5 10063 Litze Kontaktfeder Kette, rot-grün, 110 mm 1 -                   
2.6 10062 Litze Kontaktfeder Schiene, grau, 120 mm 1 -                   
2.7 2214V000 Laufwagenplatine SET, Motor 800-1100N 1 -                 
2.7.1 40124 Laufwagenplatine 800-1100N 1

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 43 von 102



marathon tiga 800 SL Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
2.7.2 10022 Schraube 3 x 17, Pan Head, Torx 1
2.8 10502V000 Laufwagenhaube, anthrazit 1 -                   

3 1613 Deckenaufhängung montiert, incl. Montagebeutel mit Befestigungsmaterial 1 -                 

3.1 10037V001 Deckenaufhängung (Kunststoff) 1
3.2 10036 Schloßschraube M8 x 25 inkl. Mutter M8 2
3.3 40072 Zahnscheibe 8,2, DIN 6797 (verzinkt) 2
3.4 40069 Deckenhaltewinkel Lochbandeisen 2

4 2212V000 Sturzbefestigung komplett für sprint/duo/marathon 1 -                 
4.1 10074 Einschubteil (Kunststoff) 1
4.2 10077 Spannelement für Kette 1
4.3 40074 Sturzbefestigungswinkel 40 x 50 x 5 x 25 2
4.4 10073 Sechskant-Schraube M10 x 100, DIN 931 1
4.5 40036 U-Scheibe 8,4, DIN 125A (verzinkt) 5
4.6 40080 Druckfeder 1
4.7 10068 Sechskant-Schraube M8 x 80, ISO 4160 (verzinkt) 1
4.8 40073 Dübel S10 4
4.9 40037 Stoppmutter M10, DIN 985 1
4.10 40027 Schraube 6kt-Kopf 8 x 60, DIN 571 4
4.11 40028 Sechskant-Blechschraube 6,5 x 19, DIN 7976 5

5 40040 Schubarm 375 mm Lochabstand 1 -                   
6 2209V000 Ben-Bolzen Kit, 10 x 34,5 x 30 (Inhalt je 5 Stück) 1 -                   
6.1 10056 Ben-Bolzen 10 x 34,5 x 30 5
6.2 40007 KL-Sicherung 5
7 2210V000 Ben-Bolzen Kit, 10 x 24,5 x 20 (Inhalt je 5 Stück) 1 -                   
7.1 40006 Ben-Bolzen 10 x 24,5 x 20 5
7.2 40007 KL-Sicherung 5

8 1608V000 Torbeschlagswinkel komplett montiert 1 -                   
8.1 40008 Torbeschlagswinkel 1
8.2 40009 U-Bügel 1
8.3 40109 Schraube M6 x 12, DIN 965 2

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 44 von 102



marathon tiga 800 SL Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
bw26 Bewegungshub 2600 mm

9 1808V000 C-Schiene komplett, Bew.-Hub 2600 mm;
1x Überschubteil 500 mm + 2x C-Schiene 1602 mm

1 -                 

9.1 31004 C-Schiene 1600 mm, bei marathon nicht als Einzelteil verkaufsfähig 2
9.2 10033 C-Schiene Überschubteil 500 mm, bei marathon nicht als Einzelteil 

verkaufsfähig
1

at Allgemeine Teile
10 - - - -
11 2217V000 Spannbolzen marathon SL 1 -                   

11.1 10017 Spannbolzen M8 x 190 (verzinkt) 1
11.2 40036 U-Scheibe 8,4, DIN 125A (verzinkt) 1
11.3 40080 Druckfeder 1
11.4 40038 Mutter M8, DIN 934 2
11.5 41003 Litze Kontakt-Kette, schwarz, 300 mm 1

12 2211V000 Schaltschieber Kit (H + V) 1 -                   
12.1 10039V000 Schaltschieber hinten "H" (Kunststoff) 1
12.2 10040 Blechschraube 6,3 x 19, ohne Spitze 2
12.3 10038V000 Schaltschieber vorne "V" (Kunststoff) 1

13 2234V000 Kettenschloss (VPE 5 Stück) 1 -                   
14 2236V000 Kette 231 Glieder, Bewegungshub 2600 mm 1 -                 

15 2241V000 Ampelsteuerung tiga inkl. Gehäuse 1 -                 
15.1 12270 Gehäuse 1 -                 
15.2 2228V000 Feinsicherung 1 A-träge (VPE 10 Stück) 1 -                 
15.3 2242V000 Ampelsteuerung tiga ohne Gehäuse 1 -                 

15.3.1 20064 Schraube 3,5 x 9,5, DIN 7981 (verzinkt) 4
15.3.2 13600 Ampelsteuerung 1
15.4 2244V000 Verschraubungen M20 Gehäuse Ampelsteuerung 1 -                   

16 13601 Verbindungskabel 7 m 1 -                 
o. Abb. 46621 Montage- und Betriebsanleitung marathon tiga SL 1 -                   

* A Einzelteile deren Pos.-Nr. mit * gekennzeichnet sind, sind zum Zeitpunkt der Drucklegung nicht mehr liefe

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 45 von 102



marathon tiga 1100 SL Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)

2.4.1

2.3.3

2.3.2

2.3.5

2.3.4

2.3.6

2.3.7

2.1.2

2.1.3

2.3.1

2.6

2.1.1

2.2

2.1.6

2.4.2

2.4.3

2

2.4.6

2.4.5

2.5

3.1

3.2

3.3

3.2

3.4

3

5
8 7

8.1 8.28.3 7.1 7.2

5

2.4.3

11

10

6
6.2

6.1

9

4.84.4 4.3 4.5 4.10 4.14.8

4.94.7 4.6 4.54.11 4.2

13

14

11.1

9.1

9.1

9.2

11.2

11.3

11.4

11.5

12.1

12.2

12

12.3

12.2

LED1LED2LED3LED4

T1T1

T2T2

1.9

1.5.1

1.5.2

1.7.2

1.8.2

1.8.1

1.7.1

1.11

1.11.2

1.11.4

1.11.3

1.11.1

1.6

1.5

1.7

1.8

1.11.10

1.4 1.3

1.2

1.2.1

1.2.2

1.13

1.12.21.12.1

1.12

2.7.2

2.7.1

2.1.8

2.1.7

2.1.9

2.1.10

2.8

1.1 15

L

L

N

N

N

N

N
GA

RI

RA
Licht

SIG
0 SIG

1 SIG
2

N

GI

PE PE

FUSE

5x20

L

N
PE PE

FUSE

5x20

15.3.1

15.3.2

15.3

2.4.4 2.1.4 2.1.5

15.1

15.2

15.4 16

2.4.7

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 46 von 102



marathon tiga 1100 SL Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
1 4621V001 Steuerungsgehäuse marathon tiga SL, 868,8 MHz incl. Steuerung und 

Haube
1 -               

1.1 2220V000 Unterteil Steuerungsgehäuse 1 -                 
1.2 2230V000 Haube marathon anthrazit, SOMMER-Ausführung 1 -                 

1.2.1 4609V010 Haube Steuerungsgehäuse marathon, anthrazit 1
1.2.2 40005 Hutschraube 1

1.3 2223V000 Abdeckung Steuerung marathon 1 -                   
1.4 2222V000 Lichfenster marathon 1 -                   
1.5 2246V000 Steuerung marathon tiga SL, 868,8 MHz 1 -               

1.5.1 10069 Blechschraube 2,9 x 9,5, DIN 7981 2
1.5.2 4601V000 Motorsteuerung marathon tiga SL, 868,8 MHz mit Halter 1

1.6 2228V000 Feinsicherung 1 A-träge (VPE 10 Stück) 1 -                 
1.7 2265V000 Zugentlastung gross marathon tiga 1 -                   

1.7.1 40071 Senk-Blechschraube 4,2 x 13, DIN 7982 3
1.7.2 41016 Zugentlastung groß (Kunststoff) 1

1.8 2231V000 Direktsteckleiste marathon SL 1 -                 
1.8.1 10069 Blechschraube 2,9 x 9,5, DIN 7981 2
1.8.2 41007V001 Direktsteckleiste für Steuerung, 24-polig, codiert 21/22 1

1.9 2227V000 Kontaktfeder Gehäuse 1 -                   
1.10 2221V000 Schiebedeckel 1 -                   
1.11 2233V000 Lampenteil marathon SL 1 -                 

1.11.1 - -
1.11.2 40012 Universalhalter 1
1.11.3 40011 Gewindeklammer 1
1.11.4 40071 Senk-Blechschraube 4,2 x 13, DIN 7982 4

1.12 2225V000 Trafo Ringkern 230/24V, 200 VA 1 -                 
1.12.1 41014V000 Trafo Ringkern 230V/24V, 200VA mit Netzkabel D 1
1.12.2 41067 Schraube Zylinderkopf M5 x 55, DIN 912 1

2 2203V000 Laufwagen 1100N komplett für Antriebe o. Kettenk. 1 -               

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 47 von 102



marathon tiga 1100 SL Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
2.1 2206V000 Motor 1100N 1 -               
2.1.1 13545V000 Motor 18V für Antriebe 1100N 1
2.1.2 10079 Druckfeder konisch 1
2.1.3 40123 Kupplungsnabe für Antriebe 800-1100N 1
2.1.4 10049V002 Kettenradscheibe 11 Zähne, ab 2005 1
2.1.5 10050 Schraube M4 x 10, DIN 7985 mit Scheibe und Zahnscheibe 1
2.1.6 10051 Innensechskantschraube M6 x 20, DIN 912 3
2.1.7 40112 Schraube M6 x 20, DIN 7991, mikroverkapselt 3
2.1.8 13546 Distanzscheibe (Aluminium) 1
2.1.9 40121 Litze Motorstrom Laufwagen 800-1100N, grün 1
2.1.10 40122 Litze Motorstrom Laufwagen 800-1100N, weiß 1

2.2 41025 Laufwagenunterteil für Antriebe ohne Kettenkanal 1 -                 
2.3 4606 Laufwagenentriegelung komplett mit Pos. 1 -                 
2.3.1 10054 Notlösehebel rot 1
2.3.2 10052 Notentriegelung Mechanik 1
2.3.3 10053 Druckfeder 1
2.3.4 10055 Stoppblech 1
2.3.5 10066 Blechschraube 3,5 x 13, DIN 7981 2
2.3.6 32047 Drahtseil 1
2.3.7 40013 T-Griff rot 1

2.4 2208V000 Laufwagen Service-Kit für Garagentorantriebe 1 -                 
2.4.1 13552 Mikroschalter "TOR ZU", blau/blau-rot, 1100N 1
2.4.2 40003 Mikroschalter "TOR AUF", blau-schwarz/blau-braun 1
2.4.3 10022 Schraube 3 x 17, Pan Head, Torx 4
2.4.4 10065 Kontaktfeder Kette 1
2.4.5 10064 Kontaktfeder Schiene 1
2.4.6 10066 Blechschraube 3,5 x 13, DIN 7981 3
2.4.7 10070 Schraubenabdeckung rot 1

2.5 13550 Litze Kontaktfeder-Kette, Laufwagen 1100N 1 -                   
2.6 13551 Litze Kontaktfeder-Schiene, rot, 150 mm, Laufwagen 1100N 1 -                   
2.7 2214V000 Laufwagenplatine SET, Motor 800-1100N 1 -                 
2.7.1 40124 Laufwagenplatine 800-1100N 1

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 48 von 102



marathon tiga 1100 SL Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
2.7.2 10069 Blechschraube 2,9 x 9,5, DIN 7981 2
2.8 10502V000 Laufwagenhaube, anthrazit 1 -                   

3 1613 Deckenaufhängung montiert, incl. Montagebeutel mit Befestigungsmaterial 1 -                 

3.1 10037V001 Deckenaufhängung (Kunststoff) 1
3.2 10036 Schloßschraube M8 x 25 inkl. Mutter M8 2
3.3 40072 Zahnscheibe 8,2, DIN 6797 (verzinkt) 2
3.4 40069 Deckenhaltewinkel Lochbandeisen 2

4 2212V000 Sturzbefestigung komplett für sprint/duo/marathon 1 -                 
4.1 10074 Einschubteil (Kunststoff) 1
4.2 10077 Spannelement für Kette 1
4.3 40074 Sturzbefestigungswinkel 40 x 50 x 5 x 25 2
4.4 10073 Sechskant-Schraube M10 x 100, DIN 931 1
4.5 40036 U-Scheibe 8,4, DIN 125A (verzinkt) 5
4.6 40080 Druckfeder 1
4.7 10068 Sechskant-Schraube M8 x 80, ISO 4160 (verzinkt) 1
4.8 40073 Dübel S10 4
4.9 40037 Stoppmutter M10, DIN 985 1
4.10 40027 Schraube 6kt-Kopf 8 x 60, DIN 571 4
4.11 40028 Sechskant-Blechschraube 6,5 x 19, DIN 7976 5

5 40040 Schubarm 375 mm Lochabstand 1 -                   
6 2209V000 Ben-Bolzen Kit, 10 x 34,5 x 30 (Inhalt je 5 Stück) 1 -                   
6.1 10056 Ben-Bolzen 10 x 34,5 x 30 5
6.2 40007 KL-Sicherung 5
7 2210V000 Ben-Bolzen Kit, 10 x 24,5 x 20 (Inhalt je 5 Stück) 1 -                   
7.1 40006 Ben-Bolzen 10 x 24,5 x 20 5
7.2 40007 KL-Sicherung 5

8 1608V000 Torbeschlagswinkel komplett montiert 1 -                   
8.1 40008 Torbeschlagswinkel 1
8.2 40009 U-Bügel 1
8.3 40109 Schraube M6 x 12, DIN 965 2

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 49 von 102



marathon tiga 1100 SL Kettensp. (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
bw26 Bewegungshub 2600 mm

9 1808V000 C-Schiene komplett, Bew.-Hub 2600 mm;
1x Überschubteil 500 mm + 2x C-Schiene 1602 mm

1 -                 

9.1 31004 C-Schiene 1600 mm, bei marathon nicht als Einzelteil verkaufsfähig 2
9.2 10033 C-Schiene Überschubteil 500 mm, bei marathon nicht als Einzelteil 

verkaufsfähig
1

at Allgemeine Teile
10 - - - -
11 2217V000 Spannbolzen marathon SL 1 -                   

11.1 10017 Spannbolzen M8 x 190 (verzinkt) 1
11.2 40036 U-Scheibe 8,4, DIN 125A (verzinkt) 1
11.3 40080 Druckfeder 1
11.4 40038 Mutter M8, DIN 934 2
11.5 41003 Litze Kontakt-Kette, schwarz, 300 mm 1

12 2211V000 Schaltschieber Kit (H + V) 1 -                   
12.1 10039V000 Schaltschieber hinten "H" (Kunststoff) 1
12.2 10040 Blechschraube 6,3 x 19, ohne Spitze 2
12.3 10038V000 Schaltschieber vorne "V" (Kunststoff) 1

13 2234V000 Kettenschloss (VPE 5 Stück) 1 -                   
14 2236V000 Kette 231 Glieder, Bewegungshub 2600 mm 1 -                 

15 2241V000 Ampelsteuerung tiga inkl. Gehäuse 1 -                 
15.1 12270 Gehäuse 1 -                 
15.2 2228V000 Feinsicherung 1 A-träge (VPE 10 Stück) 1 -                 
15.3 2242V000 Ampelsteuerung tiga ohne Gehäuse 1 -                 

15.3.1 20064 Schraube 3,5 x 9,5, DIN 7981 (verzinkt) 4
15.3.2 13600 Ampelsteuerung 1
15.4 2244V000 Verschraubungen M20 Gehäuse Ampelsteuerung 1 -                   

16 13601 Verbindungskabel 7 m 1 -                 
o. Abb. 46621 Montage- und Betriebsanleitung marathon tiga SL 1 -                   

* A Einzelteile deren Pos.-Nr. mit * gekennzeichnet sind, sind zum Zeitpunkt der Drucklegung nicht mehr liefe

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 50 von 102



marathon tiga 800 SLX (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)

1

3

5

7

9
10

11
12

18

20

22

14

16

13

19

21

23
24

15

17

2

4

6

8

40Mhz
Start1

Innen

Außen

Start2

Safety1
Safety2

Auf/Open

24VDC

12VDC

Masse 0V

SIG
2

SIG
1

SIG
0

max.0,1A

max.0,1A

0V

L

L

N

N

N

N

N
GA

RI

RA
Licht

SIG
0 SIG

1 SIG
2

N

GI

PE PE

FUSE

FUSE

5x20
5x20

1

3

5

7

9
10

11
12

18

20

22

14

16

13

19

21

23
24

15

17

2

4

6

8

40Mhz
Start1

Innen

Außen

Start2

Safety1
Safety2

Auf/Open

24VDC

12VDC

Masse 0V

SIG
2

SIG
1

SIG
0

max.0,1A

max.0,1A

0V

L

L

N

N

N

N

N
GA

RI

RA
Licht

SIG
0 SIG

1 SIG
2

N

GI

PE PE

FUSE

FUSE

5x20
5x20

5
5

6

4.9

4

3.1

3.2

3.3

3.2

3.4

3

4.3

4.1 4.10 4.5

4.3
4.2

4.8

4.7

4.64.5

4.4

6.2

6.1

4.11

8 7

8.1 8.28.3 7.1 7.2

2.4.1

2.4.3

2.4.6

2.4.5

2.3.3

2.3.2

2.3.5

2.3.4

2.3.6

2.3.7

2.1.2

2.1.3

2.3.1

2.6

2.1.52.1.42.4.42.5

2.8

2.1.1

2.7.2

2.2

2.1.6

2.4.2

2.4.3

2.7.1

2

2.1.9

2.1.10

2.1.8

2.1.7

2.4.7
2x

6x

1.7

1.8

1

1.7.1

1.1.10

1.1.3

1.8.2

1.7.2

1.8.1

4x

4x

1.2

1.1.3

1.1.2

1.1.5

1.1.3

8x

2x
1.4

1.1.4

1.4.1

1.4.2

1.1.9

1.1.8

6x

1.1.1

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

2x

1.1.5

1.1.6

1.1.7

1.1.1

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 51 von 102



marathon tiga 800 SLX (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
1 2295V000 Steuerungsgehäuse tiga SLX, komplett -               
1.1 2185V000 Steuerungsgehäuse tiga SLX -               
1.1.1 13609V000 Klemmkasten 1 -                 
1.1.2 13608V000 Abstandshalter 2 x M3 x 100 1
1.1.3 13518 Schraube Kreuzschlitz M3 x 8, DIN 7985 6
1.1.4 13602 Aufkleber Anschlussbelegung marathon tiga 1
1.1.5 13617V000 Montageplatte 1 -                 
1.1.6 20064 Schraube 3,5 x 9,5, DIN 7981 (verzinkt) 2
1.1.7 13612V000 Kabelkanal 40 x 80 1
1.1.8 30015 Kabel-Verschraubung M16 6
- 30017 Kontermutter M16 6
1.1.9 30016 Kabel-Verschraubung M20 2
- 30018 Kontermutter M20 2
1.1.10 13610V000 Abstandshalter mit Rastzapfen 4

1.2 2246V000 Steuerung marathon tiga SL, 868,8 MHz 1 -               
1.2.1 10069 Blechschraube 2,9 x 9,5, DIN 7981
1.2.2 4601V000 Motorsteuerung marathon tiga SL, 868,8 MHz mit Halter 1

1.3 2228V000 Feinsicherung 1 A-träge (VPE 10 Stück) 1 -                 

1.4 2231V000 Direktsteckleiste marathon SL 1 -                 
1.4.1 10069 Blechschraube 2,9 x 9,5, DIN 7981 2
1.4.2 41007V001 Direktsteckleiste für Steuerung, 24-polig, codiert 21/22 1

1.5 2184V000 Taster für Steuerungsgehäuse 1 -                 
1.6 2296V000 Hauptschalter 1 -                 

1.7 -
1.7.1 41014V000 Trafo Ringkern 230V/24V, 200VA mit Netzkabel D 1 -                 
1.7.2 12240 Schraube 5,5 x 50, DIN 7981 (verzinkt) 1 -                   

1.8 2242V000 Ampelsteuerung tiga ohne Gehäuse 1 -                 
1.8.1 13600 Ampelsteuerung 1
1.8.2 2228V000 Feinsicherung 1 A-träge (VPE 10 Stück) 1 -                 

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 52 von 102



marathon tiga 800 SLX (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB

2 4624V000 Laufwagen 800N komplett für Antriebe o. Kettenk. 1 -               
2.1 2207V000 Motor 800N 1 -                 
2.1.1 40110V000 Motor 18V für Antriebe 800N 1
2.1.2 10079 Druckfeder konisch 1
2.1.3 40123 Kupplungsnabe für Antriebe 800-1100N 1
2.1.4 10049V002 Kettenradscheibe 11 Zähne, ab 2005 1
2.1.5 10050 Schraube M4 x 10, DIN 7985 mit Scheibe und Zahnscheibe 1
2.1.6 40115 Schraube M6 x 20, DIN 7500-C Torx T25 3
2.1.7 40112 Schraube M6 x 20, DIN 7991, mikroverkapselt 3
2.1.8 40111 Distanzscheibe (Kunststoff) 1
2.1.9 40121 Litze Motorstrom Laufwagen 800-1100N, grün 1
2.1.10 40122 Litze Motorstrom Laufwagen 800-1100N, weiß 1

2.2 41025 Laufwagenunterteil für Antriebe ohne Kettenkanal 1 -                 
2.3 4606 Laufwagenentriegelung komplett mit Pos. 1 -                 
2.3.1 10054 Notlösehebel rot 1
2.3.2 10052 Notentriegelung Mechanik 1
2.3.3 10053 Druckfeder 1
2.3.4 10055 Stoppblech 1
2.3.5 10066 Blechschraube 3,5 x 13, DIN 7981 2
2.3.6 32047 Drahtseil 1
2.3.7 40013 T-Griff rot 1

2.4 2208V000 Laufwagen Service-Kit für Garagentorantriebe 1 -                 
2.4.1 40002 Mikroschalter "TOR ZU", blau/blau-rot 1
2.4.2 40003 Mikroschalter "TOR AUF", blau-schwarz/blau-braun 1
2.4.3 10022 Schraube 3 x 17, Pan Head, Torx 4
2.4.4 10065 Kontaktfeder Kette 1
2.4.5 10064 Kontaktfeder Schiene 1
2.4.6 10066 Blechschraube 3,5 x 13, DIN 7981 3
2.4.7 10070 Schraubenabdeckung rot 1

2.5 10063 Litze Kontaktfeder Kette, rot-grün, 110 mm 1 -                   
2.6 10062 Litze Kontaktfeder Schiene, grau, 120 mm 1 -                   

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 53 von 102



marathon tiga 800 SLX (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
2.7 2214V000 Laufwagenplatine SET, Motor 800-1100N 1 -                 
2.7.1 40124 Laufwagenplatine 800-1100N 1
2.7.2 10022 Schraube 3 x 17, Pan Head, Torx 1
2.8 10502V000 Laufwagenhaube, anthrazit 1 -                   

3 1613 Deckenaufhängung montiert, incl. Montagebeutel mit Befestigungsmaterial 1 -                 

3.1 10037V001 Deckenaufhängung (Kunststoff) 1
3.2 10036 Schloßschraube M8 x 25 inkl. Mutter M8 2
3.3 40072 Zahnscheibe 8,2, DIN 6797 (verzinkt) 2
3.4 40069 Deckenhaltewinkel Lochbandeisen 2

4 2212V000 Sturzbefestigung komplett für sprint/duo/marathon 1 -                 
4.1 10074 Einschubteil (Kunststoff) 1
4.2 10077 Spannelement für Kette 1
4.3 40074 Sturzbefestigungswinkel 40 x 50 x 5 x 25 2
4.4 10073 Sechskant-Schraube M10 x 100, DIN 931 1
4.5 40036 U-Scheibe 8,4, DIN 125A (verzinkt) 5
4.6 40080 Druckfeder 1
4.7 10068 Sechskant-Schraube M8 x 80, ISO 4160 (verzinkt) 1
4.8 40073 Dübel S10 4
4.9 40037 Stoppmutter M10, DIN 985 1
4.10 40027 Schraube 6kt-Kopf 8 x 60, DIN 571 4
4.11 40028 Sechskant-Blechschraube 6,5 x 19, DIN 7976 5

5 40040 Schubarm 375 mm Lochabstand 1 -                   
6 2209V000 Ben-Bolzen Kit, 10 x 34,5 x 30 (Inhalt je 5 Stück) 1 -                   
6.1 10056 Ben-Bolzen 10 x 34,5 x 30 5
6.2 40007 KL-Sicherung 5
7 2210V000 Ben-Bolzen Kit, 10 x 24,5 x 20 (Inhalt je 5 Stück) 1 -                   
7.1 40006 Ben-Bolzen 10 x 24,5 x 20 5
7.2 40007 KL-Sicherung 5

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 54 von 102



marathon tiga 800 SLX (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
8 1608V000 Torbeschlagswinkel komplett montiert 1 -                   
8.1 40008 Torbeschlagswinkel 1
8.2 40009 U-Bügel 1
8.3 40109 Schraube M6 x 12, DIN 965 2

o. Abb. 46689 Montage- und Betriebsanleitung marathon tiga SLX 1 -                   

*A Einzelteile deren Pos.-Nr. mit * gekennzeichnet sind, sind zum Zeitpunkt der Drucklegung nicht mehr liefe

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 55 von 102



marathon tiga 1100 SLX (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)

1

3

5

7

9
10

11
12

18

20

22

14

16

13

19

21

23
24

15

17

2

4

6

8

40Mhz
Start1

Innen

Außen

Start2

Safety1
Safety2

Auf/Open

24VDC

12VDC

Masse 0V

SIG
2

SIG
1

SIG
0

max.0,1A

max.0,1A

0V

L

L

N

N

N

N

N
GA

RI

RA
Licht

SIG
0 SIG

1 SIG
2

N

GI

PE PE

FUSE

FUSE

5x20
5x20

1

3

5

7

9
10

11
12

18

20

22

14

16

13

19

21

23
24

15

17

2

4

6

8

40Mhz
Start1

Innen

Außen

Start2

Safety1
Safety2

Auf/Open

24VDC

12VDC

Masse 0V

SIG
2

SIG
1

SIG
0

max.0,1A

max.0,1A

0V

L

L

N

N

N

N

N
GA

RI

RA
Licht

SIG
0 SIG

1 SIG
2

N

GI

PE PE

FUSE

FUSE

5x20
5x20

5
5

6

4.9

4

3.1

3.2

3.3

3.2

3.4

3

4.3

4.1 4.10 4.5

4.3
4.2

4.8

4.7

4.64.5

4.4

6.2

6.1

4.11

8 7

8.1 8.28.3 7.1 7.2

2.4.1

2.4.3

2.4.6

2.4.5

2.3.3

2.3.2

2.3.5

2.3.4

2.3.6

2.3.7

2.1.2

2.1.3

2.3.1

2.6

2.1.52.1.42.4.42.5

2.8

2.1.1

2.7.2

2.2

2.1.6

2.4.2

2.4.3

2.7.1

2

2.1.9

2.1.10

2.1.8

2.1.7

2.4.7
2x

6x

1.7

1.8

1

1.7.1

1.1.10

1.1.3

1.8.2

1.7.2

1.8.1

4x

4x

1.2

1.1.3

1.1.2

1.1.5

1.1.3

8x

2x
1.4

1.1.4

1.4.1

1.4.2

1.1.9

1.1.8

6x

1.1.1

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

2x

1.1.5

1.1.6

1.1.7

1.1.1

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 56 von 102



marathon tiga 1100 SLX (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
1 2295V000 Steuerungsgehäuse tiga SLX, komplett -               
1.1 2185V000 Steuerungsgehäuse tiga SLX -               
1.1.1 13609V000 Klemmkasten 1 -                 
1.1.2 13608V000 Abstandshalter 2 x M3 x 100 1
1.1.3 13518 Schraube Kreuzschlitz M3 x 8, DIN 7985 6
1.1.4 13602 Aufkleber Anschlussbelegung marathon tiga 1
1.1.5 13617V000 Montageplatte 1 -                 
1.1.6 20064 Schraube 3,5 x 9,5, DIN 7981 (verzinkt) 2
1.1.7 13612V000 Kabelkanal 40 x 80 1
1.1.8 30015 Kabel-Verschraubung M16 6
- 30017 Kontermutter M16 6
1.1.9 30016 Kabel-Verschraubung M20 2
- 30018 Kontermutter M20 2
1.1.10 13610V000 Abstandshalter mit Rastzapfen 4

1.2 2246V000 Steuerung marathon tiga SL, 868,8 MHz 1 -               
1.2.1 10069 Blechschraube 2,9 x 9,5, DIN 7981
1.2.2 4601V000 Motorsteuerung marathon tiga SL, 868,8 MHz mit Halter 1

1.3 2228V000 Feinsicherung 1 A-träge (VPE 10 Stück) 1 -                 

1.4 2231V000 Direktsteckleiste marathon SL 1 -                 
1.4.1 10069 Blechschraube 2,9 x 9,5, DIN 7981 2
1.4.2 41007V001 Direktsteckleiste für Steuerung, 24-polig, codiert 21/22 1

1.5 2184V000 Taster für Steuerungsgehäuse 1 -                 
1.6 2296V000 Hauptschalter 1 -                 

1.7 -
1.7.1 41014V000 Trafo Ringkern 230V/24V, 200VA mit Netzkabel D 1 -                 
1.7.2 12240 Schraube 5,5 x 50, DIN 7981 (verzinkt) 1 -                   

1.8 2242V000 Ampelsteuerung tiga ohne Gehäuse 1 -                 
1.8.1 13600 Ampelsteuerung 1
1.8.2 2228V000 Feinsicherung 1 A-träge (VPE 10 Stück) 1 -                 

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 57 von 102



marathon tiga 1100 SLX (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
2 2203V000 Laufwagen 1100N komplett für Antriebe o. Kettenk. 1 -               
2.1 2206V000 Motor 1100N 1 -               
2.1.1 13545V000 Motor 18V für Antriebe 1100N 1
2.1.2 10079 Druckfeder konisch 1
2.1.3 40123 Kupplungsnabe für Antriebe 800-1100N 1
2.1.4 10049V002 Kettenradscheibe 11 Zähne, ab 2005 1
2.1.5 10050 Schraube M4 x 10, DIN 7985 mit Scheibe und Zahnscheibe 1
2.1.6 10051 Innensechskantschraube M6 x 20, DIN 912 3
2.1.7 40112 Schraube M6 x 20, DIN 7991, mikroverkapselt 3
2.1.8 13546 Distanzscheibe (Aluminium) 1
2.1.9 40121 Litze Motorstrom Laufwagen 800-1100N, grün 1
2.1.10 40122 Litze Motorstrom Laufwagen 800-1100N, weiß 1

2.2 41025 Laufwagenunterteil für Antriebe ohne Kettenkanal 1 -                 
2.3 4606 Laufwagenentriegelung komplett mit Pos. 1 -                 
2.3.1 10054 Notlösehebel rot 1
2.3.2 10052 Notentriegelung Mechanik 1
2.3.3 10053 Druckfeder 1
2.3.4 10055 Stoppblech 1
2.3.5 10066 Blechschraube 3,5 x 13, DIN 7981 2
2.3.6 32047 Drahtseil 1
2.3.7 40013 T-Griff rot 1

2.4 2208V000 Laufwagen Service-Kit für Garagentorantriebe 1 -                 
2.4.1 13552 Mikroschalter "TOR ZU", blau/blau-rot, 1100N 1
2.4.2 40003 Mikroschalter "TOR AUF", blau-schwarz/blau-braun 1
2.4.3 10022 Schraube 3 x 17, Pan Head, Torx 4
2.4.4 10065 Kontaktfeder Kette 1
2.4.5 10064 Kontaktfeder Schiene 1
2.4.6 10066 Blechschraube 3,5 x 13, DIN 7981 3
2.4.7 10070 Schraubenabdeckung rot 1

2.5 13550 Litze Kontaktfeder-Kette, Laufwagen 1100N 1 -                   
2.6 13551 Litze Kontaktfeder-Schiene, rot, 150 mm, Laufwagen 1100N 1 -                   

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 58 von 102



marathon tiga 1100 SLX (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
2.7 2214V000 Laufwagenplatine SET, Motor 800-1100N 1 -                 
2.7.1 40124 Laufwagenplatine 800-1100N 1
2.7.2 10069 Blechschraube 2,9 x 9,5, DIN 7981 2
2.8 10502V000 Laufwagenhaube, anthrazit 1 -                   

3 1613 Deckenaufhängung montiert, incl. Montagebeutel mit Befestigungsmaterial 1 -                 

3.1 10037V001 Deckenaufhängung (Kunststoff) 1
3.2 10036 Schloßschraube M8 x 25 inkl. Mutter M8 2
3.3 40072 Zahnscheibe 8,2, DIN 6797 (verzinkt) 2
3.4 40069 Deckenhaltewinkel Lochbandeisen 2

4 2212V000 Sturzbefestigung komplett für sprint/duo/marathon 1 -                 
4.1 10074 Einschubteil (Kunststoff) 1
4.2 10077 Spannelement für Kette 1
4.3 40074 Sturzbefestigungswinkel 40 x 50 x 5 x 25 2
4.4 10073 Sechskant-Schraube M10 x 100, DIN 931 1
4.5 40036 U-Scheibe 8,4, DIN 125A (verzinkt) 5
4.6 40080 Druckfeder 1
4.7 10068 Sechskant-Schraube M8 x 80, ISO 4160 (verzinkt) 1
4.8 40073 Dübel S10 4
4.9 40037 Stoppmutter M10, DIN 985 1
4.10 40027 Schraube 6kt-Kopf 8 x 60, DIN 571 4
4.11 40028 Sechskant-Blechschraube 6,5 x 19, DIN 7976 5

5 40040 Schubarm 375 mm Lochabstand 1 -                   
6 2209V000 Ben-Bolzen Kit, 10 x 34,5 x 30 (Inhalt je 5 Stück) 1 -                   
6.1 10056 Ben-Bolzen 10 x 34,5 x 30 5
6.2 40007 KL-Sicherung 5
7 2210V000 Ben-Bolzen Kit, 10 x 24,5 x 20 (Inhalt je 5 Stück) 1 -                   
7.1 40006 Ben-Bolzen 10 x 24,5 x 20 5
7.2 40007 KL-Sicherung 5

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 59 von 102



marathon tiga 1100 SLX (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
8 1608V000 Torbeschlagswinkel komplett montiert 1 -                   
8.1 40008 Torbeschlagswinkel 1
8.2 40009 U-Bügel 1
8.3 40109 Schraube M6 x 12, DIN 965 2

o. Abb. 46689 Montage- und Betriebsanleitung marathon tiga SLX 1 -                   

*A Einzelteile deren Pos.-Nr. mit * gekennzeichnet sind, sind zum Zeitpunkt der Drucklegung nicht mehr liefe

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 60 von 102



Laufschieneneinheit 4505-4506 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)

5

4

3

5.1

5.2

5.1

4.1

5.2

5.3

1

1

2

3.8

3.7

3.5

3.6

3.4 3.3 3.2 3.1

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 61 von 102



Laufschieneneinheit 4505-4506 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
1890V00 #4505V000 Laufschieneneinheit 2600 mm für marathon

1 1808V000 C-Schiene komplett, Bew.-Hub 2600 mm;
1x Überschubteil 500 mm + 2x C-Schiene 1602 mm

1 -                 

1.1 31004 C-Schiene 1600 mm, bei marathon nicht als Einzelteil verkaufsfähig 2
1.2 10033 C-Schiene Überschubteil 500 mm, bei marathon nicht als Einzelteil 

verkaufsfähig
1

2 - - - -
3 913 Verbindungskabel duo, 5 m, vormontiert (neue Stromzuführung) 1 -                 

3.1 10077 Spannelement für Kette 1
3.2 40036 U-Scheibe 8,4, DIN 125A (verzinkt) 2
3.3 40080 Druckfeder 1
3.4 10068 Sechskant-Schraube M8 x 80, ISO 4160 (verzinkt) 1
3.5 11841 Kabelverbindung 2 x 1,5 mm², Länge 5 m 1
3.6 10074 Einschubteil (Kunststoff) 1
3.7 10075 Deckel für Einschubteil (Kunststoff) 1
3.8 11036 Schraube Spanplatte 3 x 13, DIN 7505 1
4 912V000 Kette mit Kettenkanal, Bewegungshub 2600 mm 1 -                 

4.1 11826 Kette 1/2" x 1/8", 233 Glieder f. Bew.-Hub 2600 mm 1
5 2211V000 Schaltschieber Kit (H + V) 1 -                   

5.1 10039V000 Schaltschieber hinten "H" (Kunststoff) 1
5.2 10040 Blechschraube 6,3 x 19, ohne Spitze 2
5.3 10038V000 Schaltschieber vorne "V" (Kunststoff) 1

1892V00 #4506V000 Laufschieneneinheit 3400 mm für marathon
1 1809V000 C-Schiene komplett, Bew.-Hub 3400 mm;

1x Überschubteil 500 mm + 2x C-Schiene 1996 mm
1 -                 

1.1 31001 C-Schiene 1996 mm; bei marathon nicht als Einzelteil verkaufsfähig 2
1.2 10033 C-Schiene Überschubteil 500 mm, bei marathon nicht als Einzelteil 

verkaufsfähig
1

2 - -  - -
3 913 Verbindungskabel duo, 5 m, vormontiert (neue Stromzuführung) 1 -                 

3.1 10077 Spannelement für Kette 1
3.2 40036 U-Scheibe 8,4, DIN 125A (verzinkt) 2
3.3 40080 Druckfeder 1
3.4 10068 Sechskant-Schraube M8 x 80, ISO 4160 (verzinkt) 1
3.5 11841 Kabelverbindung 2 x 1,5 mm², Länge 5 m 1

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 62 von 102



Laufschieneneinheit 4505-4506 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
3.6 10074 Einschubteil (Kunststoff) 1
3.7 10075 Deckel für Einschubteil (Kunststoff) 1
3.8 11036 Schraube Spanplatte 3 x 13, DIN 7505 1
4 912V002 Kette mit Kettenkanal, Bewegungshub 3400 mm 1 -                 

4.1 11843 Kette 1/2" x 1/8", 295 Glieder 1
5 2211V000 Schaltschieber Kit (H + V) 1 -                   

5.1 10039V000 Schaltschieber hinten "H" (Kunststoff) 1
5.2 10040 Blechschraube 6,3 x 19, ohne Spitze 2
5.3 10038V000 Schaltschieber vorne "V" (Kunststoff) 1

* A Einzelteile deren Pos.-Nr. mit * gekennzeichnet sind, sind zum Zeitpunkt der Drucklegung nicht mehr liefe

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 63 von 102



twist 200 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 64 von 102



twist 200 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
1 2247V000 Notlösebügel 1 -                   

1.1 12203V000 Notlösehebel (Kunststoff) 1
1.2 12225 Scheibe U 8,4 x 16 x 1,6, DIN 125 2
1.3 12231 KL-Sicherung 6 mm, Einstich 5 mm 2
1.4 12265 Feder; ab Seriennr. SRL-3003574 2
1.5 12205V000 Inlay mit Führungshülsen für Notlösehebel 1
1.6 12204V000 Inlay 1

2 2248V000 Lamellenstopfen für Deckel - 1 -                    

3 2249V000 Gehäuse twist 200, grau 1 -                 
3 2249V001 Gehäuse twist 200, anthrazit 1 -                 

3.1 12201V000 Gehäuse für Motor, grau 1
3.1 12201V001 Gehäuse für Motor, anthrazit 1
3.2 12229 Schraube Tapetite SN16, M4 x 14 Torx T20 3
3.3 12218 Dichtung Schutzrohr 1
3.4 12226 Bundbuchse 10 mm 2
3.5 12244 Gleitlager 15 mm 1
3.6 12243 Anlaufscheibe GTM-1832-015 1
3.7 12222 Bundbuchse 15 mm 1

4 2250V000 Beschlag Torflügel twist 200 1 -                 
4.1 32065 Beschlag Torflügel 1
4.2 32046 Schraube 6-kt, M10 x 45 (Edelstahl) 1
4.3 12221 Stopp-Mutter M10, DIN 985 (Edelstahl) 1

5 2251V000 Beschlag Torpfosten twist 200 1 -                 
5.1 32063 Beschlag Pfosten 1
5.2 32046 Schraube 6-kt, M10 x 45 (Edelstahl) 1
5.3 12221 Stopp-Mutter M10, DIN 985 (Edelstahl) 1

6 2252V000 Anschlusskabel mit Knickschutz 1 -                   
6.1 12220V001 Anschlusskabel mit angespritzem Knickschutz 1
6.2 12241V001 Inlay ohne Gewinde 1
6.3 12224 O-Ring 9,5  x 1,8 mm, DIN 3771-9 2

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 65 von 102



twist 200 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
7 2253V000 Haube twist 200, grau 1 -                 
7 2253V001 Haube twist 200, anthrazit 1 -                 

7.1 12207V000 Haube für Gehäuse, grau 1
7.1 12207V001 Haube für Gehäuse, anthrazit 1
7.2 12206 Dichtung für Haube 1
7.3 12228 Schloss für Notlösehebel incl. 2 Schlüssel 1

8 2254V000 Motor twist 200 1 -                 

9 2255V000 Halter für Endschalter (VPE 2 Stück) 1 -                   

10 2256V000 Schloss für Notlösebügel twist 200, incl. 2 Schlüssel 1 -                 

11 2257V000 Deckel für Schutzrohr (Baugruppe), grau 1 -                   
11 2257V001 Deckel für Schutzrohr (Baugruppe), anthrazit 1 -                   

11.1 12215V000 Deckel für Schutzrohr, grau 1
11.1 12215V001 Deckel für Schutzrohr, anthrazit 1
11.2 12218 Dichtung Schutzrohr 1
11.3 12229 Schraube Tapetite SN16, M4 x 14 Torx T20 2
11.4 12230V000 Lamellenstopfen 2

12 2258V000 Dichtungssatz twist 200 1 -                   
12.1 12218 Dichtung Schutzrohr 2
12.2 12206 Dichtung für Haube 1

13 2259V000 Steuerung twist 200 1 -                 
13.1 12269V000 Steuerung twist 200 (TorMinal-Anschluss), DSTA24 1
13.2 20064 Schraube 3,5 x 9,5, DIN 7981 (verzinkt) 4
13.3 2294V002 Feinsicherung 1,6 A-träge (VPE 10 Stück) 1 -                 
13.4 2228V000 Feinsicherung 1 A-träge (VPE 10 Stück) 2 -                 

14 2260V000 Motorplatine 1 -                 

15 2261V000 Halteblech Trafo 1 -                   
15.1 12232 Halteblech für Trafo 1

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 66 von 102



twist 200 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. -

PB
15.2 20064 Schraube 3,5 x 9,5, DIN 7981 (verzinkt) 4

16 12208 Gewindespindel 18 x 24 (Edelstahl), L = 500 mm 1 -                 
17 12200 Schutzrohr 1 -                 
18 3207V000 Schubrohr komplett 1 -                 
19 12274V000 Gehäuse Steuerung, anthrazit 1 -                 
20 7000V000 Funkempfänger 4-Befehl, steckbar, 868,8 MHz 1 -                 
- 7080V000 Funkempfänger 4-Befehl, steckbar, 434,42 MHz - -                 
- 12247V000 Funkempfänger 4-Befehl, steckbar, 40,685 MHz - -                 

21 12240 Schraube 5,5 x 50, DIN 7981 (verzinkt) 1 -                   
22 12219V000 Trafo Ringkern, 230V/18V, 150VA 1 -                 
23 12217 Gleitring 45 x 10 x 30 mm 1 -                   
24 12216 Abstreifring (Edelstahl) Innendurchmesser 30 mm 1 -                   
25 12212 Gewindespindel für Endschalter M8 (Edelstahl) 2 -                 
26* 12214 Endschalter "open", Kabellänge 360 mm 1-                  
27* 12239 Endschalter "close", Kabellänge 580 mm 1 -                 
28 12223 Sicherungsring für Welle 15 mm 1 --                   
29 12202 Anlaufscheibe 2 x 32 (Edelstahl) 1 -                   
30 12242 Anlaufscheibe 3 x 32 (Edelstahl) 1 -                   

o. Abb. 3202V000 Antrieb twist 200 E grau, links/rechts einsetzbar, ohne Beschläge und 
Schrauben

1 -               

o. Abb. 3203V000 Steuerungsgehäuse, mit Steuerung und Trafo, ohne Funkempfänger 1 -               

o. Abb. 12264 Montage- und Betriebsanleitung twist 200 1 -                   

* A Einzelteile deren Pos.-Nr. mit * gekennzeichnet sind, sind zum Zeitpunkt der Drucklegung nicht mehr liefe

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 67 von 102

Chef02


Chef02


Chef02
Neu: Endschalter-Umbauset 3249V000

Chef02

Chef02



twist 200 E (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)

close
open

8

4.2

4.3

5.2

4.1

4

1

1.61.5 1.3 1.21.4

5.1

2

5

close
open

2324

11.3 11.1

11

11.211.4

19

15

21

20

22

15.1

15.2

3

28

29

1.1

7

16

7.2

7.3

7.1

66.2

6.3
2x

3x

1,6AT

1AT

6.1

305.3

14

3.4 3.13.2 3.73.53.63.3

12.1

10

12

18

12.1

12.2

19

13

13.1

13.3

13.2

13.4

27

9

25

17

26

18.2

18.1

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 68 von 102



twist 200 E (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
1 2247V000 Notlösebügel 1 -                   

1.1 12203V000 Notlösehebel (Kunststoff) 1
1.2 12225 Scheibe U 8,4 x 16 x 1,6, DIN 125 2
1.3 12231 KL-Sicherung 6 mm, Einstich 5 mm 2
1.4 12265 Feder; ab Seriennr. SRL-3003574 2
1.5 12205V000 Inlay mit Führungshülsen für Notlösehebel 1
1.6 12204V000 Inlay 1

2 2248V000 Lamellenstopfen für Deckel (VPE 10 Stück) 1 -                   

3 2249V000 Gehäuse twist 200, grau 1 -                 
- 2249V001 Gehäuse twist 200, anthrazit 1 -                 

3.1 12201V000 Gehäuse für Motor, grau 1
- 12201V001 Gehäuse für Motor, anthrazit 1

3.2 12229 Schraube Tapetite SN16, M4 x 14 Torx T20 3
3.3 12218 Dichtung Schutzrohr 1
3.4 12226 Bundbuchse 10 mm 2
3.5 12244 Gleitlager 15 mm 1
3.6 12243 Anlaufscheibe GTM-1832-015 1
3.7 12222 Bundbuchse 15 mm 1

4 2250V000 Beschlag Torflügel twist 200 1 -                 
4.1 32065 Beschlag Torflügel 1
4.2 32046 Schraube 6-kt, M10 x 45 (Edelstahl) 1
4.3 12221 Stopp-Mutter M10, DIN 985 (Edelstahl) 1

5 2251V000 Beschlag Torpfosten twist 200 1 -                 
5.1 32063 Beschlag Pfosten 1
5.2 32046 Schraube 6-kt, M10 x 45 (Edelstahl) 1
5.3 12221 Stopp-Mutter M10, DIN 985 (Edelstahl) 1
6 2252V000 Anschlusskabel mit Knickschutz 1 -                   

6.1 12220V001 Anschlusskabel mit angespritzem Knickschutz 1
6.2 12241V001 Inlay ohne Gewinde 1
6.3 12224 O-Ring 9,5  x 1,8 mm, DIN 3771-9 2

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 69 von 102



twist 200 E (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
7 2253V000 Haube twist 200, grau 1 -                 
- 2253V001 Haube twist 200, anthrazit 1 -                 

7.1 12207V000 Haube für Gehäuse, grau 1
- 12207V001 Haube für Gehäuse, anthrazit 1

7.2 12206 Dichtung für Haube 1
7.3 12228 Schloss für Notlösehebel incl. 2 Schlüssel 1

8 2254V000 Motor twist 200 1 -                 
9 12283V000 Kunststoffstreifen 420 x 23 x 1,5 mm 1 -                   

10 2256V000 Schloss für Notlösebügel twist 200, incl. 2 Schlüssel 1 -                 

11 2257V000 Deckel für Schutzrohr (Baugruppe), grau 1 -                   
11 2257V001 Deckel für Schutzrohr (Baugruppe), anthrazit 1 -                   

11.1 12215V000 Deckel für Schutzrohr, grau 1
11.1 12215V001 Deckel für Schutzrohr, anthrazit 1
11.2 12218 Dichtung Schutzrohr 1
11.3 12229 Schraube Tapetite SN16, M4 x 14 Torx T20 2
11.4 12230V000 Lamellenstopfen 2

12 2258V000 Dichtungssatz twist 200 1 -                   
12.1 12218 Dichtung Schutzrohr 2
12.2 12206 Dichtung für Haube 1

13 2259V000 Steuerung twist 200 1 -                 
13.1 12269V000 Steuerung twist 200 (TorMinal-Anschluss), DSTA24 1
13.2 20064 Schraube 3,5 x 9,5, DIN 7981 (verzinkt) 4
13.3 2294V002 Feinsicherung 1,6 A-träge (VPE 10 Stück) 1 -                 
13.4 2228V000 Feinsicherung 1 A-träge (VPE 10 Stück) 2 -                 

14 2260V001 Motorplatine für Reedkontakte 1 -                 

15 2261V000 Halteblech Trafo 1 -                   
15.1 12232 Halteblech für Trafo 1
15.2 20064 Schraube 3,5 x 9,5, DIN 7981 (verzinkt) 4

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 70 von 102



twist 200 E (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
16 12208 Gewindespindel 18 x 24 (Edelstahl), L = 500 mm 1 -                 
17 12200 Schutzrohr 1 -                 

18 3207V001 Schubrohr komplett twist 200 E 1 -                 
18.1 12289V000 Schubrohr twist 200 E 1
18.2 14621V001 Stüzhülse Schaltmutter mit Magnet 1 -                   

19 12274V000 Gehäuse Steuerung, anthrazit 1 -                 
20 7000V000 Funkempfänger 4-Befehl, steckbar, 868,8 MHz 1 -                 
- 7080V000 Funkempfänger 4-Befehl, steckbar, 434,42 MHz - -                 
- 12247V000 Funkempfänger 4-Befehl, steckbar, 40,685 MHz - -                 

21 12240 Schraube 5,5 x 50, DIN 7981 (verzinkt) 1 -                   
22 12219V000 Trafo Ringkern, 230V/18V, 150VA 1 -                 
23 12217 Gleitring 45 x 10 x 30 mm 1 -                   
24 12216 Abstreifring (Edelstahl) Innendurchmesser 30 mm 1 -                   
25 12212 Gewindespindel für Endschalter M8 (Edelstahl) 2 -                 
26 12281V000 Reedsensor "Tor AUF" 1 -                   
27 12282V000 Reedsensor "Tor ZU" 1 -                   
28 12223 Sicherungsring für Welle 15 mm 1 -                   
29 12202 Anlaufscheibe 2 x 32 (Edelstahl) 1 -             -
30 12242 Anlaufscheibe 3 x 32 (Edelstahl) 1 -                   

o. Abb. 3202V000 Antrieb twist 200 E grau, links/rechts einsetzbar, ohne Beschläge und 
Schrauben

1 -               

o. Abb. 3202V001 Antrieb twist 200 E anthrazit, links/rechts einsetzbar, ohne Beschläge und 
Schrauben

1 -               

o. Abb. 3203V000 Steuerungsgehäuse, mit Steuerung und Trafo, ohne Funkempfänger 1 -               

o. Abb. 46685 Montage- und Betriebsanleitung twist 200 E 1 -                   

* A Einzelteile deren Pos.-Nr. mit * gekennzeichnet sind, sind zum Zeitpunkt der Drucklegung nicht mehr liefe

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 71 von 102



twist XL (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)

close
open

close
open

1,6AT

X1

ANT

31

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

5

7

9

11

13

15

17

19

21

23

25

27

29

F1
1.6A

T

1 L

N

PE

PE

3

3
2

1

3
2

1

3
2

1

3
2

1

3
2

1

3
2

1

2

AC
230V

4

T5

T7

T11

D30

T4

D12

X16

AC
230V

AC
24V

39

41

40

42

X15

X2

X12

D37

E-Lock

Gate 2

Gate 1

2

1
Gates

Close
IC

4

Open
Lim

it 2

Lim
it 2

Lim
it 1

Lim
it 1

close
open
close
open

Start 1

Start 2

Start 2Start 1PowerSafety

Tim
e

STOP

Safety

24V

Out

Relay

33

35

37

SW

32

34

36

38

1

1

1

3

3

3

5

5

7

7

9

9

5

2

2

2

4

4

4

6

6

8

8

10

10

6

F U N K

2
1

ON

DIP

3 4
5 6

87

2
1

ON

DIP

3 4
5 6

87

Start 1

Start 2

FUSE

5x20
Status

E-Lock
Status

6
8

10

22

12

24

14

26

16

28

18

30

20
5

7
9

11

21

13

23

15

25

17

27

19

29

40
39

1

3

31

33

35

37

41

40

2

4

32

34

36

38

42

18

18.118.3 18.2

17
17.1

17.2

19

6

1

3 4 5

2

14

12

14.92x

6.5

6.6

21

20

22

5

6

3.2

3.1

3.3
5.1

5.2

5.3

5.4

4.2

4.1

4.3

14.9

14.8

14.7

14.5

6.1

4

13

14

11

9

12

2

3

16

2x

2x

3x

2x

7

8

6.9

16.2

16.3

16.1

2x

2x

11.1

11.2

9.9

9.7

9.2

9.8

4x

2x

4x

4x

4x

11.4

11.3

10

10.3

10.1

10.2

9.1

9.10

14.6

14.2

14.115

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 72 von 102



twist XL (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)

50

19

14.1 15

6

6.2

6.5

6.8

2x

2x 4x

3x

2x

2x

2x

3x

6.7

6.6

6.3

6.4

6.9

6.1

12

12.1

12.2

12.3

12.4

12.7

12.6

12.5

9.6

9.5

9

9.4

9.3

9.3

9.2

14.8

14

14.4

14.2

14.3

9.49.3 9.3

6

12

9

14

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 73 von 102



twist XL (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
1 3280V000 twist XL, Antrieb komplett ohne Steuerung, anthrazit 1 -               
2 2248V000 Lamellenstopfen für Deckel (VPE 10 Stück) 1 -                   

3 2188V000 Beschlag für Torflügel 1 -                 
3.1 14521V000 Beschlag Torflügel, verzinkt 1
3.2 14625V000 Schraube M10 x 55, Edelstahl 1
3.3 40037 Stoppmutter M10, DIN 985 1

4 2198V000 Schubrohr komplett 1 -                 
4.1 395V000 Schubrohr komplett 1
4.2 14621V002 Stützhülse Schaltmutter 2
4.3 14555V000 Magnet in Halter 1 -                   

5 2197V000 Deckel für Schutzrohr 1 -                 
5.1 12229 Schraube Tapetite SN16, M4 x 14 Torx T20 2
5.2 12215V001 Deckel für Schutzrohr, anthrazit 1
5.3 12216 Abstreifring (Edelstahl) Innendurchmesser 30 mm 1 -                   
5.4 14620V001 Gleitring 1

6 2196V000 Schutzrohr vormontiert 1 -                 
6.1 14551V000 Schutzrohr, Alu, L = 577 mm 1 -                 
6.2 12229 Schraube Tapetite SN16, M4 x 14 Torx T20 2
6.3 12231 KL-Sicherung 6 mm, Einstich 5 mm 2
6.4 14508V001 Aufnahme Schutzrohr 1 -                   
6.5 14558V000 Reedsensor "Tor AUF", Kabel gelb 1 -                   
6.6 14559V000 Reedsensor "Tor ZU", Kabel blau 1 -                   
6.7 14556V000 Gewindespindel für Endschalter, Edelstahl, L = 580 mm 2 -                 
6.8 14552V000 Kunststoffstreifen 530 x 23 x 1,5 mm 1
6.9 14609V000 Schraube M6 x 25, verzinkt, DIN 7500-E, Innensechskant 3

7 14512V000 Haube twist XL, anthrazit 1 -                 

8 14516V000 Gewindespindel 18 x 24, Edelstahl, L = 595 mm 1 -                 

9 2195V000 Lagergehäuse komplett 1 -               

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 74 von 102



twist XL (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
9.1 14504V000 Lageraufnahme, verzinkt 1 -                 
9.2 14502V000 Lagergehäuse 1 -                 
9.3 2192V000 Tellerfedern (12 Stück) 1 -                 
9.4 14614V000 UGB-Kugellager 6205 - 2Z, DIN 625 1 -                   
9.5 14509V000 Deckel Lagergehäuse 1 -                 
9.6 12229 Schraube Tapetite SN16, M4 x 14 Torx T20 3
9.7 14505V000 Kupplungsflansch 1 -                 
9.8 14619V000 Scheibe ISO 8738 - 10, verzinkt 1
9.9 14601V000 Schraube M10 x 1 x 20, verzinkt, ISO 8676 1

9.10 2191V000 Stützring (4 Stück) 1 -                 

10 2190V000 Anbindung Torpfosten 1 -                 
10.1 14500V000 Torpfostenanbindung, verzinkt 1
10.2 14524V000 Schlossfalle 1
10.3 14519V000 Schraube M5 x 12, DIN 912 1

11 2189V000 Distanzhülse Motor 1 -                 
11.1 14600V000 Schraube M8 x 120, verzinkt, ISO 4014 4
11.2 14507V000 Hülse 15 x 8,2 x 86, verzinkt, DIN 1013-1 4
11.3 14616V000 Druckfeder 1
11.4 10072 Stoppmutter (Bund) M 8 4

12 2194V000 Motor vormontiert 1 -                 
12.1 14517V000 Motor 1
12.2 14510V001 Motorplatte mit 2 Stifte 1
12.3 14510_2 Stift 4 x 28 2
12.4 10051 Innensechskantschraube M6 x 20, DIN 912 3
12.5 14503V000 Kupplungsmitnehmer, verzinkt 1
12.6 13928 Seegerring DIN 471, 9 x 1 1
12.7 14613V000 Axial-Rillenkugellager 1

13 14501V000 Kabel 5 x 1,5 mm², L = 1250 mm 1 -                 

14 2193V000 Griff komplett 1 -                 
14.1 14518V000 Hebelschloss 1

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 75 von 102



twist XL (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
14.2 14513V000 Griff 1 -                 
14.3 14610V000 Schraube 3,5 x 10, Flachkopf 4
14.4 14511V000 Hebel Notentriegelung 1 -                 
14.5 14618V000 Schraube M4 x 4, DIN 923 2
14.6 14608V000 Schraube Senkkopf, 3,5 x 25/17 1
14.7 14624V000 Senkschraube M5 x 12, ISO 10642 2
14.8 14515V000 Abdeckung, anthrazit 1 -                 
14.9 14611V000 Klemme 3-polig, 2,5 mm² 2

15 2199V000 Schloss für Notlösebügel 1 -                 

16 2187V000 Beschlag für Torpfosten 1 -                 
16.1 14514V000 Beschlag Torpfosten, verzinkt 1
16.2 14606V000 Schraube M12 x 50, DIN 4014 1
16.3 14605V000 Mutter M12, DIN 982 1

17 2261V000 Halteblech Trafo 1 -                   
17.1 12232 Halteblech für Trafo 1
17.2 20064 Schraube 3,5 x 9,5, DIN 7981 (verzinkt) 4

18 2186V000 Steuerung DT-A-1 1 -                 
18.1 12800V000 Steuerung DT-A-1 1
18.2 20064 Schraube 3,5 x 9,5, DIN 7981 (verzinkt) 4
18.3 2294V002 Feinsicherung 1,6 A-träge (VPE 10 Stück) 1 -                 

19 12274V000 Gehäuse Steuerung, anthrazit 1 -                 

20 7000V000 Funkempfänger 4-Befehl, steckbar, 868,8 MHz 1 -                 
- 7080V000 Funkempfänger 4-Befehl, steckbar, 434,42 MHz - -                 
- 12247V000 Funkempfänger 4-Befehl, steckbar, 40,685 MHz - -                 

21 12240 Schraube 5,5 x 50, DIN 7981 (verzinkt) 1 -                   
22 12309V000 Trafo Ringkern, 230V/21V, 150VA 1 -                 

o. Abb. 46676 Montage- und Betriebsanleitung twist XL 1 -                   

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 76 von 102



twist XL (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
* A Einzelteile deren Pos.-Nr. mit * gekennzeichnet sind, sind zum Zeitpunkt der Drucklegung nicht mehr liefe

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 77 von 102



jive 200 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)

16

17.1

17.2

18.2

18.1

14

15

2

1

2x

4x

2x

6

S
P

R

SPSP

17.4

17.3

2x

4

4x

4x

4x

SPSP

5.1

5.1

5.2 5.1

2x
5.4

3x

5.7

5.8
4x

4x
5.6

5.5

3x

2x

5.9

5.10

5.11

3x5.12

5.1

5.3

7.1

8.1

8.2

7.3

17

5

8

18

19

7

5

7.2

9

10

11

12

3

13

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 78 von 102



jive 200 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
1 2278V000 Torbeschlag, Ersatzteilbaugruppe 1 -                 
2 2279V000 Mitnehmer Tor, Ersatzteilbaugruppe 1 -                     
3 2269V000 Zusatzabdeckung 1 -                   

4 2281V000 Gehäuse jive 200, lackiert, Ersatzteilbaugruppe 1 -               
4 2282V000 Gehäuse jive 200, Edelstahl, Ersatzteilbaugruppe 1 -               

5 2270V000 Motor-Getriebeeinheit jive 200, vormontiert 1 -               
5.1 12501V000 Motor jive 200 1 -               
5.2 12504V000 Halter für Platine 1 -                 
5.3 3270V000 Verbindungskabelsatz jive 200, komplett 1 -               
5.4 12229 Schraube Tapetite SN16, M4 x 14 Torx T20 2 -                   
5.5 12508 Sechkantmutter M2, ISO 4032 - A2-70 4 -                   
5.6 12507 Flachkopfschraube M2 x 16, ISO 7045 - A2-70-H 4 -                   
5.7 2271V000 Endschalter Tor AUF 1 -                 
5.8 12503V000 Distanzplatte für Endschalter 3 -                   
5.9 2272V000 Endschalter Tor ZU 1 -                 

5.10 12506 Flachkopfschraube M3 x 12, ISO 1580 - A2-70 3 -                   
5.11 12502V000 Montagekreisbogen, Edelstahl 2 --                 
5.12 12510 Scheibe, ISO 7089 - 5 - 140 HV - A2-70 3 -                   

6 2280V000 Verbindungsplatte - Mitnehmer 1 -                 

7 2277V000 Motorhebel, Ersatzteilbaugruppe 1 -               
7.1 2277-001 Motorhebel 1
7.2 2277-002 Befestigungsstift 1
7.3 2277-003 Sicherungsring D12 2

8 2268V000 Abdeckplatte, Edelstahl, Ersatzteilbaugruppe 1 -               
8.1 2268-001 Abdeckplatte, Edelstahl 1
8.2 2268-002 Schraube M6 x 25, Edelstahl 2

9 2275V000 Notentriegelung komplett, incl. Schlüssel und Zylinder 1 -                     
10 2267V000 Schlüssel 2 Stück (Notentriegelung) 1-                      

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 79 von 102



jive 200 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
11 2274V000 Schliesszylinder komplett, incl Schlüssel 1 -                 

12 2276V000 Hebel Notentriegelung, Ersatzteilbaugruppe 1 -                 
12.1 2276-001 Hebel 1
12.2 2276-002 Schraube M4 x 20 1

13 2273V000 Schlossabdeckung, Ersatzteilbaugruppe 1 -                   
14 12240 Schraube 5,5 x 50, DIN 7981 (verzinkt) 1 -                   
15 12219V000 Trafo Ringkern, 230V/18V, 150VA 1 -                 
16 7000V000 Funkempfänger 4-Befehl, steckbar, 868,8 MHz 1 -                 
- 7080V000 Funkempfänger 4-Befehl, steckbar, 434,42 MHz 1 -                 
- 12247V000 Funkempfänger 4-Befehl, steckbar, 40,685 MHz 1 -                 

17 2288V000 Steuerung jive 200 1 -                 
17.1 12269V001 Steuerung jive 200 (TorMinal-Anschluss), DSTA24-UF 1
17.2 20064 Schraube 3,5 x 9,5, DIN 7981 (verzinkt) 4
17.3 2294V002 Feinsicherung 1,6 A-träge (VPE 10 Stück) 1 -                 
17.4 2228V000 Feinsicherung 1 A-träge (VPE 10 Stück) 2 -                 

18 2261V000 Halteblech Trafo 1 -                   
18.1 20064 Schraube 3,5 x 9,5, DIN 7981 (verzinkt) 2
18.2 12232 Halteblech für Trafo 1

19 12274V000 Gehäuse Steuerung, anthrazit 1 -                 

o. Abb. 46643 Montage- und Betriebsanleitung jive 200 1 -                   

* A Einzelteile deren Pos.-Nr. mit * gekennzeichnet sind, sind zum Zeitpunkt der Drucklegung nicht mehr liefe

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 80 von 102



-

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 81 von 102



junior 300 (Gabellichtschranke) (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
3 5702-003 Motorabdeckung 1 -               

17 5702-017 Innenrohr (Druckrohr incl. Gabelkopf) 1 -               
19 5702-019 Außenrohr (Führungsrohr) 1 -                 
21 5702-021 Abstreifring 30 x 38 x 7 1 -                 
50 5702-050 Kabel 6 x 0,75 mm² 1 -                 
51* 5702-051 Kabelverschraubung (Messing) 1 -                     
54 5702-054 Drehzahlsensor SET 1 -                 
72 5702-072 Excenterbolzen 1 -                 
75 32069 Beschlag Torflügel 1 -                   
80 5702-080 Bolzen 1 -                 
81 5702-081 Madenschraube (Sicherung für Bolzen) 1 -                   
82 5702-082 Doppelgelenk 1 -                 
85 32064 Beschlag Torpfosten 1 -                 
85 5702-084V002 Anbauteil Torsäule T-Eisen "neue Ausführung" 1- -        
85* 5702-084V001 Abbauteil Torsäule Flacheisen "alte Ausführung" 1 -  - - €                     
88 5702-088 Befestigungsschraube Torsäule komplett

Pos.88 Sechskant-Paßschraube
Pos.89 Scheibe M12
Pos.90 Mutter M12, selbstsichernd

1
1
2
1

-                 

o.Abb. 6454 Funkempfängermodul steckbar, 1-Befehl 40,685 MHz 1 -                 
o.Abb. 5702-101 Motorsteuerung LTA6, 1-flügelig 1 -               
o.Abb. 5702-102 Motorsteuerung LTA6, 2-flügelig 1 -               

5708 Motorsteuerung ACM-D1, 1-flügelig 1 -               
o.Abb. 5722 Motorsteuerung ACM-D2, 2-flügelig 1 -               
o.Abb. 6455 Funkempfängermodul steckbar, 4-Befehl 40,685 MHz 1 -                 
o.Abb. 7000V000 Funkempfänger 4-Befehl, steckbar, 868,8 MHz 1 -                 
o.Abb. 5702 Drehtorantrieb junior 300, DIN rechts 1 -               
o.Abb. 5703 Drehtorantrieb junior 300, DIN links 1 -               
o. Abb. 46605 Montage- und Betriebsanleitung (Steuerung ACM) 1 -                   
o. Abb. 32057 Montage- und Betriebsanleitung (Mechanik junior 300) 1 -                   

* A Einzelteile deren Pos.-Nr. mit * gekennzeichnet sind, sind zum Zeitpunkt der Drucklegung nicht mehr liefe

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 82 von 102



power 500 -

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 83 von 102



power 500-
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
23 5719-023 Innenrohr mit Kunststoffmutter und Gabelkopf 1 -               
24 5719-024 Außenrohr für DTA 500, Länge: 530 mm 1 -                 
26 5700-026 Abstreifring 30 x 45 x 7 1 -                   
41 5700-041 Verschlußstopfen GPN 300 V7 1 -                   
42 5719-042 Tachodeckel 60 mm für Tacho "Neu" + Gabellichtschranke 1 -                   
50 5702-050 Kabel 6 x 0,75 mm² 1 -                 
51 5700-051 Kabelverschraubung (Kunststoff) 1 -                   
52 5700-052 Kabelschutzschlauch 1,1 m 1 --                   
54 5719-054 Drehzahlsensor SET 1 -                 
72 5702-072 Excenterbolzen 1 -                 
75 32069 Beschlag Torflügel 1 -                   
84 5700-084 Anbauteil Torsäule 1- -- 
88 5700-088 Befestigungsschraube Torsäule komplett

Pos. 88: Schraube M12 x 65, DIN 931
Pos. 90: Scheibe M12, DIN 125
Pos. 91: Mutter M12, selbstsichernd
o.Abb. Schutzkappe schwarz, GPN 1000/1073

1
1
2
1
1

-                 

o.Abb. 5708 Motorsteuerung ACM-D1, 1-flügelig 1 -               
o.Abb. 5722 Motorsteuerung ACM-D2, 2-flügelig 1 -               
o.Abb. 6455 Funkempfängermodul steckbar, 4-Befehl 40,685 MHz 1 -                 
o.Abb. 7000V000 Funkempfänger 4-Befehl, steckbar, 868,8 MHz 1 -                 
o.Abb. 5719 Drehtorantrieb DTA 500 DIN rechts, ohne Motorsteuerung mit 

Gabellichtschranke
1 -               

o.Abb. 5720 Drehtorantrieb DTA 500 DIN links, ohne Motorsteuerung mit 
Gabellichtschranke

1 -               

o. Abb. 46605 Montage- und Betriebsanleitung (Steuerung ACM) 1 -                   
o. Abb. 32056 Montage- und Betriebsanleitung (Mechanik power 500) 1 -                   

* A Einzelteile deren Pos.-Nr. mit * gekennzeichnet sind, sind zum Zeitpunkt der Drucklegung nicht mehr liefe

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 84 von 102



gator 400 --

`.0123456789AB`1`.0123456789AB`1

`.0123456789AB`2`.0123456789AB`2

A

B

`.0123456789AB`1`.0123456789AB`1

`.0123456789AB`2`.0123456789AB`2

3.13.23.33.43.6 3.5

3

11.2

11.1

11.1

11

10 9

16

14

4x

4x

2x

4x10.110.210.310.5 10.4 9.19.29.3

19

20

21

12

17 18

13

19

12

16.216.1 16.3

8

8.28.3 8.1

7.5

2x

15.1

15.215

15.3

4.1

4.2

6

4.1

4.2

4

4

5

77.3

7.2

7.1

7.4

`.0123456789AB`1

`.0123456789AB`1.4`.0123456789AB`1.3
`.0123456789AB`1.1 `.0123456789AB`1.2 `.0123456789AB`1.3

`.0123456789AB`2

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 85 von 102



gator 400 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
1 3510V000 Abdeckhaube gator, anthrazit, incl. Griff und Hebelschloss 1 60,80 €                 

1.1 13918V000 Haube gator 400, anthrazit 1
1.2 13919V000 Griff für Haube 1
1.3 13920 Schloss für Haube gator 400 mit Schlüssel 1
1.4 13927 Selbstschneidemutter für Befestigung Griff (Haube gator 400) 3
2 13920-001 Schlüssel, 2 Stück 1 7,40 €                   
3 3511V000 Zahnrad gator, komplett montiert 1 29,90 €                 

3.1 13916 Zahnrad für gator 400 (nur Zahnkranz) 1
3.2 13923 Gummitülle für Zahnrad 1
3.3 13922 Nabe für Zahnrad 1
3.4 13928 Seegerring DIN 471, 9 x 1 1
3.5 13924 Sicherungsscheibe für Zahnrad 1
3.6 40071 Senk-Blechschraube 4,2 x 13, DIN 7982 4
4 3512V000 Endschaltermagnet SET 1 15,80 €                 

4.1 13915 Schraube 6,3 x 19, DIN 7981-C-HS 2
4.2 13917 Magnetendschalter 2
5 13925 Montagering 1 3,80 €                   
6 5829 Zahnstange (Kunststoff) 1 m, incl. Befestigungsmaterial 1 23,00 €                 
7 3518V000 Notentriegelung 1 23,80 €                 

7.1 13910 Kugelkopf 1
7.2 13909 Bolzen für Notentriegelung 1
7.3 13911V001 Flansch für Notentriegelung gator 1
7.4 12265 Feder; ab Seriennr. SRL-3003574 1
7.5 40115 Schraube M6 x 20, DIN 7500-C Torx T25 3
8 3513V000 Motor 1 67,90 €                 

8.1 13907V000 Anschlusskabel Motor, weiß/grün 1
8.2 13906V000 Motor 24 Volt für gator 400 1
8.3 10090 Schraube M6 x 16, DIN 7500-C, Torx T25 3
9 3514V000 Halteblech gator incl. Schrauben 1 24,60 €                 

9.1 13903V000 Halteblech Kabelververschraubungen 1
9.2 30015 Kabel-Verschraubung M16 4
- 30017 Kontermutter M16 4

9.3 30016 Kabel-Verschraubung M20 1
- 30018 Kontermutter M20 1

10 3515V000 Gehäuse 1 61,30 €                 

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 86 von 102



gator 400 (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
10.1 13902V000 Gehäuse gator 400 1
10.2 13929 Aufkleber Notentriegelung 1
10.3 12304 Netzanschluss Klemme 3-polig 1
10.4 13926 Verstärkungshülse für Langloch 4
10.5 13901V000 Aufkleber Anschlussbelegung Steuerung STA 1 1
11 3516V000 Reedschalter SET 1 22,30 €                 

11.1 12392 Befestigungsmutter für Reedschalter 2
11.2 13921 Reedschalter, Litze blau/gelb 1
12 13912 Führungsbolzen M6 2 12,00 €                 
13 13904 Schraube M6 x 80, DIN 7985 1 1,00 €                   
14 13905V000 Trägerplatte Motor 1 17,40 €                 
15 2266V000 Direktsteckleiste gator 400 + starglider 300 E 1 18,70 €                 

15.1 12312 Direktsteckleiste 24-polig, codiert auf 11/12 1
15.2 41010 Brücke für Sicherheitseingänge 2
15.3 10069 Blechschraube 2,9 x 9,5, DIN 7981 2
16 3460V000 Steuerung STA 1, 868,8 MHz, mit Halter 1 105,80 €               

16.1 13900V004 Steuerung STA 1 ohne Halter 1
16.2 2294V000 Feinsicherung 1 A-flink (VPE 10 Stück) 1 10,00 €                 
16.3 41020 Halter für Steuerung 1
17 12219V000 Trafo Ringkern, 230V/18V, 150VA 1 57,20 €                 
18 20034 Mutter M6 1 1,00 €                   
19 13913 Stopp-Mutter M6, Edelstahl 3 1,00 €                   
20 13914 Rückstellfeder für Trägerplatte 1 1,00 €                   
21 13915 Schraube 6,3 x 19, DIN 7981-C-HS 1 1,00 €                   

o. Abb. 46632 Montage- und Betriebsanleitung gator 400 1 2,50 €                   

* A Einzelteile deren Pos.-Nr. mit * gekennzeichnet sind, sind zum Zeitpunkt der Drucklegung nicht mehr liefe

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 87 von 102



starglider 300 E (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)

O
N

O
FF

m
ax

.

O
pt

io
ns

S
ta

r t
C

od
e

O
pt

io
ns

S
ta

r t
C

od
e

1
1

2
8

1
1

2
8

Start

Safety

WL

Power

AutoTime

Force

Start

Safety

WL

Power

AutoTime

Force

23
22

21
20

19
18

17
16

15
14

13
12

11
10

9
8

7
6

5
4

3
2

1
24

1.1 1.2

5.2

4

3

5.1

2.1

9.1

6

7

8

2.2

9.2

2.3
4x

4x

2x

2x

2x

6x

6x

2x2.5

2.4

16

20

21.1

10.2

10.1

21.2

2

5

1

15

9

10

11

18

19

12

13

14

21

18.1

18.2

18.3

15.1

15.2

17

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 88 von 102



starglider 300 E (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
1 2264V000 Haube starglider 300 + 300 E 1 50,80 €                 

1.1 3411-001 Haube mit SOMMER Aufdruck 1
1.2 40091 Schraube 3,9 x 13, Edelstahl 2

2 2291V000 Halterung Steuerung starglider 300/300 E 1 31,40 €                 
2.1 12302 Halter für Steuerung (verzinkt) 1
2.2 31123 Schraube Inbus M6 x 30, DIN 912 1
2.3 - - 4
- 30015 Kabel-Verschraubung M16 1
- 30017 Kontermutter M16 1

2.4 - - 1
- 30016 Kabel-Verschraubung M20 1
- 30018 Kontermutter M20 1

2.5 31122 Zahnscheibe  M6 1

3 5820-032V000 Notentriegelung komplett, neue Ausführung ab Motor-Nr. 19001 1 25,30 €                 
4 5820-032V005 Schlüssel 1 10,30 €                 

5 5841V000 Befestigungskonsole für SM 40 T und SM 40 1 21,80 €                 
5.1 3411-008 Schraube 4
5.2 5820-070V000 Verankerungsplatte incl. Gewindeeinsätze 1

6 12229 Schraube Tapetite SN16, M4 x 14 Torx T20 1
7 40075 Zahnscheibe M4 1
8 12311 Motor-Getriebeeinheit starglider 300 E 1 359,20 €               

9 2225V003 Trafo Ringkern 230/21V 150 VA 1 67,00 €                 
9.1 12309V000 Trafo Ringkern, 230V/21V, 150VA 1
9.2 41067 Schraube Zylinderkopf M5 x 55, DIN 912 1

10 2292V000 Trafohalter starglider 300/300 E 1 24,20 €                 
10.1 12301 Halter für Trafo (verzinkt) 1
10.2 12304 Netzanschluss Klemme 3-polig 1

11 31122 Zahnscheibe  M6 2

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 89 von 102



starglider 300 E (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
12 31123 Schraube Inbus M6 x 30, DIN 912 2
13 12305 Litze 1,50 mm² x 230 mm, gelb-grün 1
14 3460V000 Steuerung STA 1, 868,8 MHz, mit Halter 1 105,80 €               

o. Abb. 2294V000 Feinsicherung 1 A-flink (VPE 10 Stück) 1 10,00 €                 

15 2231V002 Direktsteckleiste starglider 300 E 1 21,70 €                 
15.1 12312 Direktsteckleiste 24-polig, codiert auf 11/12 1
15.2 13518 Schraube Kreuzschlitz M3 x 8, DIN 7985 2

16 5820-063 Sensor für Endschalter 1 34,30 €                 

17 5820-060 Endschalter Tor AUF (Aperto) 1 19,90 €                 

18 5829 Zahnstange (Kunststoff) 1 m, incl. Befestigungsmaterial 1 23,00 €                 
18.1 Zahnstange (Kunststoff) 1 m 1
18.2 Scheibe 6
18.3 Schraube 6

19 5820-061 Endschalter Tor ZU (Chiuso) 1 19,90 €                 

20 5820-020 Paßfeder 8 x 7 x 15 für Zahnrad 1 3,80 €                   

21 5840V000 Zahnrad für SM 40 T und SM 40, incl. Seegerring 1 54,00 €                 
21.1 5820-018 Zahnrad Modul 4 1
21.2 5820-019 Seegerring Ø25 für Zahnrad 2

o. Abb. 46637 Montage- und Betriebsanleitung starglider 300 E 1 3,60 €                   

* A Einzelteile deren Pos.-Nr. mit * gekennzeichnet sind, sind zum Zeitpunkt der Drucklegung nicht mehr liefe

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 90 von 102



SM 40 T (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)

0
1

2
3

4

18.1

16.1

16.2

10

12

13

11

9

1.1 1.2

5.2

5.2

4

3

5.1

2.1

6

7

8

2.2

2.3
14

15

19

20

21.1 21.2

2

5

1

16

18

17

21

17.2

17.3

17.1

18.2

6x

6x

4x

4x

2.4

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 91 von 102



SM 40 T (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
1 5843V000 Abdeckhaube für SM 40 T und SM 40 1 43,10 €                 

1.1 5820-001V000 Gehäusedeckel mit Logo SOMMER einteilig 1
1.2 40091 Schraube 3,9 x 13, Edelstahl 2

2 5842V000 Kabeleinführung komplett 1 30,80 €                 
2.1 31123 Schraube Inbus M6 x 30, DIN 912 1 1,00 €                   
2.2 5820-030V000 Kabeleinführung Platte 1 11,90 €                 
2.3 - - 4
- 30015 Kabel-Verschraubung M16 1 1,00 €                   
- 30017 Kontermutter M16 1 1,00 €                   

2.4 - - 1
- 30016 Kabel-Verschraubung M20 1 2,90 €                   
- 30018 Kontermutter M20 1 1,00 €                   

3 5820-032V000 Notentriegelung komplett, neue Ausführung ab Motor-Nr. 19001 1 25,30 €                 
4 5820-032V005 Schlüssel 1 10,30 €                 

5 5841V000 Befestigungskonsole für SM 40 T und SM 40 1 21,80 €                 
5.1 3411-008 Schraube 1
5.2 5820-070V000 Verankerungsplatte incl. Gewindeeinsätze 1

6 10009 Schraube Linsenkopf AW20, 4,5 x 13 1 1,00 €                   
7 31122 Zahnscheibe  M6 1 1,00 €                   
8 5820-033 Motor-Getriebeeinheit SM 40 + SM 40 T ohne Steuerung 1 383,50 €               
9 5820-008 Anschlußstecker Motor mit Kabel 1 14,50 €                 

10 5820-052V000 Kondensator 25µF 1 13,20 €                 
11 4759V000 Funkempfänger 2-Befehl, 868,8 MHz für SM 40 + SM 40 T 1 72,00 €                 

4789V000 Funkempfänger 2-Befehl, 434,42 MHz für SM 40 + SM 40 T 1 72,00 €                 
4709V000 Funkempfänger 2-Befehl, 40,685 MHz für SM 40 + SM 40 T 1 90,70 €                 

12 13807 Kabelbinder 280 x 4,8 mm 1 1,00 €                   
13 5822-001 Steuerung T100 für SM 40 T ohne Funkempfänger 1 189,80 €               
14 5822-002 Halterung für Steuerung T100 (SM 40 T) 1 10,30 €                 
15 5820-005 Öleinfüllschraube mit Dichtung 1 2,60 €                   

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 92 von 102



SM 40 T (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
16 5820-060 Endschalter Tor AUF (Aperto) 1 19,90 €                 

17 5829 Zahnstange (Kunststoff) 1 m, incl. Befestigungsmaterial 1 23,00 €                 
17.1 Zahnstange (Kunststoff) 1 m 1
17.2 Scheibe 6
17.3 Schraube 6

18 5820-061 Endschalter Tor ZU (Chiuso) 1 19,90 €                 
19 5820-063 Sensor für Endschalter 1 34,30 €                 
20 5820-020 Paßfeder 8 x 7 x 15 für Zahnrad 1 3,80 €                   

21 5840V000 Zahnrad für SM 40 T und SM 40, incl. Seegerring 1 54,00 €                 
21.1 5820-018 Zahnrad Modul 4 1
21.2 5820-019 Seegerring Ø25 für Zahnrad 2

o.Abb. 5820-080 Öl für Getriebe, VPE=1 Liter 1 15,40 €                 
o.Abb. 46610 Montage- und Betriebsanleitung SM 40 T 1 2,50 €                   

* A Einzelteile deren Pos.-Nr. mit * gekennzeichnet sind, sind zum Zeitpunkt der Drucklegung nicht mehr liefe

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 93 von 102



WS300, DS400+600 (Gabellichts.) (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)

11

1515

2121

2020

6060

61 + 6261 + 62636364 ...6664 ...66 6767

7070

72 ...7472 ...74

7171

75 ...7775 ...77

2222

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 94 von 102



WS300, DS400+600 (Gabellichts.) (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
1 5830 Schiebetorantrieb WS 300 ohne Steuerung 1 1.044,60 €            
1* 5831 Schiebetorantrieb DS 400 ohne Steuerung 1
1 5832 Schiebetorantrieb DS 600 ohne Steuerung 1 1.153,50 €            

15 5800-015 Kupplungsscheibe mit Gewinde 1 39,40 €                 
16 5800-016 Bremsscheibe 60 x 32 x 2 2 7,30 €                   
17 5800-017 Kupplungsscheibe ohne Gewinde 1 38,50 €                 
20 LG-01 Schutzabdeckung für Ritzel 1
21 5800-021 Kettenrad für Kette Z=16, WS300 - DS600 1 34,00 €                 
22 5800-022 Zahnrad für Zahnstange Modul 4 1 34,00 €                 
53 5702-054 Drehzahlsensor SET 1 38,30 €                 
54 3404-054 Abdeckhaube für Gabelllichtschranke (Rot) 1 12,50 €                 
63 5800-063 Endschalter mit Kabel für WS300, DS400, DS600 + DS1200

- Kabelverschraubung PG11 (Kunststoff)
- Kabel H033VV-F 2 x 0,75 mm²

1 51,90 €                 

71 5800-071V001 Abdeckhaube aus Metall für WS300, DS400 + 600 1 113,50 €               
72 LG-03 Schraube M5 x 10, DIN 933 1

o.Abb. 5808 Motorsteuerung ACM40 230V/400V 1 248,20 €               
o.Abb. 6455 Funkempfängermodul steckbar, 4-Befehl 40,685 MHz 1 95,00 €                 
o.Abb. 7000V000 Funkempfänger 4-Befehl, steckbar, 868,8 MHz 1 68,00 €                 

* A Einzelteile deren Pos.-Nr. mit * gekennzeichnet sind, sind zum Zeitpunkt der Drucklegung nicht mehr liefe

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 95 von 102



DS 1200 (Gabellichtschranke) (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 96 von 102



DS 1200 (Gabellichtschranke) (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
16 5803-016 Kupplungsscheibe ohne Gewinde 1 63,50 €                 
17 5803-017 Bremsscheibe 88 x 40 x 2 2 23,20 €                 
18 5803-018 Kupplungsscheibe mit Gewinde 1 64,40 €                 
19 5803-019 Kettenrad für Kette Z=21, DS1200 1 41,20 €                 
20 5803-020 Zahnrad für Zahnstange M4 für DS1200 1 55,50 €                 
40 5803-040 Bremse FDB 08 C für DS 1200 1 189,00 €               
47 5702-054 Drehzahlsensor SET 1 38,30 €                 
51 3404-054 Abdeckhaube für Gabelllichtschranke (Rot) 1 12,50 €                 
59 5800-063 Endschalter mit Kabel für WS300, DS400, DS600 + DS1200

- Kabelverschraubung PG11 (Kunststoff)
- Kabel H033VV-F 2 x 0,75 mm²

2 51,90 €                 

72 5803-072 Abdeckhaube für DS 1200 1 159,30 €               
o.Abb. 5808 Motorsteuerung ACM40 230V/400V 1 248,20 €               
o.Abb. 6455 Funkempfängermodul steckbar, 4-Befehl 40,685 MHz 1 95,00 €                 
o.Abb. 7000V000 Funkempfänger 4-Befehl, steckbar, 868,8 MHz 1 68,00 €                 
o.Abb. 5833 Schiebetorantrieb DS 1200 ohne Steuerung 1 1.894,10 €            

* A Einzelteile deren Pos.-Nr. mit * gekennzeichnet sind, sind zum Zeitpunkt der Drucklegung nicht mehr liefe

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 97 von 102



RDC (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)

110

160

STO
P

Safety

Code

Status

RDC

1

2

3

4

1.1

1.1

1.2
5x

4x

4x

1.4

1.3

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 98 von 102



RDC (alle Preise per Stück zzgl.Mwst.)
Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung Stk. Preis brutto

PB
1 2297V000 Gehäuse Steuerung RDC, komplett 1 62,30 €                 

1.1 12253V000-1 Steuerungsgehäuse mit Deckel und Frontfolie 1
1.2 12253V000-4 Würgenippel 5
1.3 12253V000-3 Schraube 4
1.4 12253V000-2 Schraube für Deckel 4

2 2294V007 Feinsicherung 4 A-träge (VPE 10 Stück) 1 10,00 €                 
3 2228V000 Feinsicherung 1 A-träge (VPE 10 Stück) 1 10,00 €                 
4 2298V000 Motorsteuerung RDC, 868,8 MHz 1 146,40 €               

o. Abb. 46682 Montage- und Betriebsanleitung RDC 1 5,00 €                   

* A Einzelteile deren Pos.-Nr. mit * gekennzeichnet sind, sind zum Zeitpunkt der Drucklegung nicht mehr liefe

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 99 von 102



Lieferbedingungen
Allgemeine Geschäfts- und Lieferbedingungen der  SOMMER Antriebs- und Funktechnik GmbH, D-73230 Kirchheim/Teck
Art. 1 Geltungsbereich
1. Unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten ausschließlich. Sie gelten gegenüber Unternehmern (14 BGB), juristischen Personen des öffentlichen Rechts und öffentlich-rechtlichen Sondervermögen. Abweichende allgemeine Geschäftsbedingungen des Kunden werden von uns nicht 
anerkannt, es sei denn, wir hätten ihrer Geltung schriftlich zugestimmt. Unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten auch dann, wenn wir in Kenntnis abweichender allgemeiner Geschäftsbedingungen des Kunden die Lieferung vorbehaltslos ausführen.
2. Diese Bedingungen gelten auch für alle künftigen Geschäftsbeziehungen, selbst wenn sie nicht nochmals ausdrücklich bei Vereinbarungen erwähnt werden.
3. Alle Vereinbarungen, die diesen Vertrag betreffen sind schriftlich niederzulegen. Dies gilt insbesondere für die Übernahme von Garantieerklärungen.
Art. 2 Angebote, Vertragsabschlüsse, Vertragsinhalt
1. Unsere Angebote verstehen sich freibleibend. Vertragsangebote können wir innerhalb von 4 Wochen annehmen.
2. An Abbildungen und Zeichnungen, Kalkulationen und sonstigen Dateien und Unterlagen behalten wir uns Eigentums- und Urheberrechte vor; sie dürfen Dritten nicht zugänglich gemacht werden. Dies gilt insbesondere für solche Dateien und Unterlagen, die als vertraulich gekennzeichnet sind; 
vor ihrer Weitergabe an Dritte bedarf der Kunde unserer ausdrücklichen Zustimmung. Unterlagen, wie z.  B. Muster, Prospekte, Kataloge, Abbildungen, Zeichnungen, Gewichts- und Maßangaben sind nur annähernd maßgebend, soweit sie nicht ausdrücklich schriftlich als verbindlich erklärt werden.
Art. 3 Preise, Zahlungsbedingungen, Vorfälligkeit, Rücktrittsrecht, Verzug, Rücknahme, Zurückbehaltungsrecht, Aufrechnung, Widerklage
1. Sofern sich aus der Auftragsbestätigung nichts anderes ergibt, gelten alle Preise ab Werk, ausschließlich Fracht, Versicherung, Zöllen, vereinbartem Einbau, ausländischen Steuern etc. zzgl. der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Kostenvoranschläge sind zu vergüten.
2. Wir haben uns zur Erfüllung unserer Pflichten nach den Bestimmungen der Verpackungsverordnung einem bundesweit operierenden Entsorgungsunternehmen (ISD Interseroh AG, Köln) angeschlossen. Eine Rücknahme der Verpackung durch uns nach den Bestimmungen der 
Verpackungsverordnung durch den Lieferer erfolgt in der Weise, dass der Kunde die von uns stammende und verwandte Verpackung kostenfrei dem Entsorgungsunternehmen an einer von ISD benannten Anfallstelle zur Rücknahme/Übernahme zur Verfügung stellt.
3. Für Bestellungen gilt die am Tag der Bestellung gültige Preisliste. Ist Aufstellung, Montage oder Inbetriebnahme vereinbart, so gelten ebenfalls die am Tag der Bestellung gültigen Sätze. Falls jedoch zwischen Auftragserstellung und Lieferungen Erhöhungen unserer Einkaufspreise oder Lohn- 
oder Gehaltserhöhungen eintreten, behalten wir uns eine Preisanpassung im gleichen Rahmen vor.
4. Soweit nichts anderes vereinbart sind Rechnungen innerhalb von 8 Tagen nach Rechnungsdatum abzüglich 2 % Skonto oder spätestens 30 Tage netto nach Rechnungsdatum auszugleichen. Zahlungsanweisungen, Schecks oder Wechsel werden nur nach besonderer Vereinbarung und immer 
nur erfüllungshalber angenommen. Die Kosten für Diskontierung und Einziehung gehen zu Lasten des Kunden.
5. Kommt der Kunde bei Teilzahlungen mit mindestens 2 Raten in Verzug, so sind wir berechtigt, die gesamte Forderung fällig zustellen, auch wenn Schecks oder Wechsel angenommen wurden. In diesem Fall werden die Papiere gegen sofortige Barzahlung zurückgegeben.
6. Wenn nach Vertragsschluss in den Vermögensverhältnissen des Kunden eine wesentliche Verschlechterung oder Veränderung eintritt, durch die unser Anspruch auf die Gegenleistung gefährdet ist, oder wenn eine solche Lage beim Kunden zwar bereits im Zeitpunkt des Vertragsschlusses 
bestand, jedoch erst im Nachhinein bekannt wurde, können wir unsere Leistung bis zur Bewirkung der Gegenleistung verweigern. Dies gilt insbesondere für Fälle, in welchen erfolglose Zwangsvollstreckungsmaßnahmen, Wechsel- oder Scheckproteste, Eigeninsolvenzantrag, 
Moratoriumsbestrebungen, Liquidation oder ähnliches vorliegen. Wir können dem Kunden in diesen Fällen eine Frist zur Erbringung der Gegenleistung oder Sicherheitsleistung setzen. Sofern dann die Gegenleistung oder Sicherheitsleistung nicht erbracht wird, sind wir zum Rücktritt berechtigt.
7. Kommt der Kunde in Zahlungsverzug, so sind wir berechtigt, wenn eine Nachfristsetzung nach dem Gesetz nicht entbehrlich ist, die Ware nach Ablauf einer von uns gesetzten Nachfrist zurückzunehmen, ggfs. den Betrieb des Kunden zu betreten und dort die Ware zurückzunehmen.

8. Wird von uns gelieferte Ware zurückgenommen, so wird diese Ware dem Kunden unbeschadet der Geltendmachung weiterer Schadensersatzforderungen mit einem angemessenen Abschlag gutgeschrieben und auf unsere offenen Forderungen verrechnet. Dem Kunden bleibt es vorbehalten, 
eine geringere Wertminderung im Einzelfall nachzuweisen.
9. Gegen unsere Forderungen kann nur mit anerkannten oder rechtskräftig festgestellten Forderungen aufgerechnet werden. Die Widerklage ist ausgeschlossen. Der Kunde ist nur befugt ein Zurückbehaltungsrecht geltend zu machen, insoweit sein Anspruch auf dem gleichen Vertragsverhältnis 
beruht.
Art. 4 Leistungsfreiheit, Lieferzeit, Teillieferung, Rücktrittsrecht, 
Verzugsschäden.
1. Rechtzeitige und richtige Selbstbelieferung bleibt vorbehalten.
2. Der Beginn der von uns angegebenen Lieferzeit setzt die Klärung aller technischen Fragen voraus. Teillieferungen sind zulässig.
3. Lieferverzögerungen aufgrund höherer Gewalt oder sonstiger nicht von uns verschuldeter Umstände, insbesondere Verkehrs- und nicht von uns zu vertretender Betriebsstörungen, Streiks, Aussperrungen, Rohstoffmangel, Krieg haben wir, so weit nicht anders vereinbart, nicht zu vertreten. 
Können wir in diesem Fall nicht innerhalb der vereinbarten Lieferzeit liefern, so verlängert sich die Lieferzeit angemessen. Besteht in diesem Fall ein Lieferhindernis über die angemessen verlängerte Lieferfrist hinaus, so sind wir berechtigt, vom Vertrag zurückzutreten.
4. Können wir die vereinbarte Lieferzeit nicht einhalten, ist der Kunde verpflichtet, auf unser Verlangen innerhalb angemessener Frist zu erklären, ob er weiterhin auf der Lieferung besteht. Erklärt er sich nicht, so sind wir nach Ablauf einer angemessenen Frist zum Rücktritt vom Vertrag bzw. zur 
Vertragsaufhebung berechtigt. 
5. Geraten wir in Verzug, so gilt folgendes:
 a. Liegt ein Fixgeschäft vor oder kann der Kunde geltend machen, dass sein Interesse an der Erfüllung des Vertrages fortgefallen ist oder beruht der Verzug auf einer von uns, unseren Vertretern oder unseren Erfüllungsgehilfen zu vertretenden vorsätzlichen Vertragsverletzung, so haften wir für 
Verzugsschäden nach den gesetzlichen Vorschriften. Im Fall einer von uns zu vertretenden grob fahrlässigen Vertragsverletzung ist unsere Haftung für Verzugsschäden auf den vorhersehbaren, typischerweise eintretenden Schaden begrenzt.
 b. Haben wir, unsere Vertreter oder unsere Erfüllungsgehilfen eine wesentliche Vertragspflicht verletzt und liegt kein Fall der Haftung nach den gesetzlichen Bestimmungen im Sinne von Buchstabe a. vor, so ist unsere Haftung für Verzugsschäden auf den vorhersehbaren, typischerweise 
eintretenden Schaden begrenzt. 
 c. In anderen Fällen ist unsere Verzugshaftung auf maximal 5 % des Lieferwertes begrenzt.
 d. Die sonstigen gesetzlichen Ansprüche des Kunden sind hierdurch nicht ausgeschlossen.
Art. 5 Gefahrübergang
1. Sofern sich aus der Auftragsbestätigung nichts anderes ergibt, ist Lieferung „ab Werk“ vereinbart. Der Versand erfolgt stets, auch bei Lieferung von einem anderen als dem Erfüllungsort – und auch bei frachtfreier Zusendung und/oder Zusendung durch eigene Leute oder Fahrzeuge - auf Gefahr 
des Kunden.
2. Ist Anlieferung durch uns vereinbart, so ist zur Sicherstellung einer reibungslosen Entladung vom Kunden rechtzeitig fachkundiges Personal bereitzustellen und etwa erforderliches technisches Gerät (z.B. Stapler). Es wird vorausgesetzt, daß das Fahrzeug unmittelbar an den Abladeort anfahren 
und unverzüglich entladen werden kann. Liegen diese Voraussetzungen nicht vor, werden dadurch entstehende Mehrkosten gesondert berechnet.
3. Ist die Ware versandbereit und verzögert sich die Versendung oder die Abnahme aus Gründen, die der Lieferer nicht zu vertreten hat, so geht die Gefahr mit dem Zugang der Anzeige der Versandbereitschaft auf den Besteller über; von diesem Tage an trägt der Besteller darüber hinaus die 
entstehenden Lagerkosten und sonstige Spesen, und zwar mindestens 0,5 % des Rechnungsbetrages für jeden angefangenen Monat ab Anzeige der Versandbereitschaft, es sei denn der Kunde weist einen geringeren Schaden nach.

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 100 von 102



Lieferbedingungen
Art. 6 Mängelansprüche
1. Gelieferte Waren sind vom Kunden, so weit dies nach ordnungsmäßigem Geschäftsgang tunlich ist, unverzüglich nach Ablieferung zu untersuchen. Wenn sich ein Mangel zeigt, ist uns unverzüglich Anzeige zu machen. Unterläßt der Kunde die Anzeige, so gilt die Ware als genehmigt, es sei 
denn, dass es sich um einen Mangel handelt, der bei der Untersuchung nicht erkennbar war. Zeigt sich später ein solcher Mangel, so muss die Anzeige unverzüglich nach der Entdeckung gemacht werden, anderenfalls gilt die Ware auch in Ansehung dieses Mangels als genehmigt. § 377 HGB 
bleibt unberührt. Seiner Untersuchungspflicht ist der Kunde auch im Falle des Rückgriffes des Unternehmers nach § 478 BGB nicht enthoben. Zeigt er in solchen Fällen den von seinem Abnehmer geltend gemachten Mangel nicht sofort an, so gilt die Ware auch in Ansehung dieses Mangels als 
genehmigt. 
2. So weit ein Mangel vorliegt, sind wir unter Berücksichtigung der Art des Mangels und der berechtigten Interessen des Kunden berechtigt, die Art der Nacherfüllung zu bestimmen. Eine Nacherfüllung gilt bei diesen Verträgen nach dem erfolglosen dritten Versuch als fehlgeschlagen. (Diese Ziffer 
gilt nicht im Fall des Rückgriffes nach § 478 BGB)
3. Im Fall der Nacherfüllung bei Mängeln sind wir nur insoweit verpflichtet, die hierfür erforderlichen Aufwendungen, insbesondere Transport-, Wege-, Arbeits- und Materialkosten zu tragen, als sich diese nicht dadurch erhöhen, dass die Sache an einen anderen Ort als den Sitz oder die gewerbliche 
Niederlassung des Kunden, an die geliefert wurde, verbracht wurde. (Diese Ziffer gilt nicht im Fall des Rückgriffes nach § 478 BGB).
4. Die Mängelansprüche des Kunden verjähren in einem Jahr. Dies gilt nicht im Fall des Rückgriffs nach § 478 BGB, dies gilt ferner nicht, wenn wir Sachen geliefert haben, die entsprechend ihrer üblichen Verwendungsweise für ein Bauwerk verwendet worden sind und dessen Mangelhaftigkeit 
verursacht haben. Dies gilt auch nicht für Schadensersatzansprüche wegen Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit oder aufgrund einer grob fahrlässigen oder vorsätzlichen Pflichtverletzung durch uns oder unsere Erfüllungsgehilfen.
5. Eine Gewährleistungspflicht besteht nicht für Schäden an Lieferteilen – und deren Folgen -, die in Folge ihrer stofflichen Beschaffenheit oder nach derartiger Verwendung einer vorzeitigen Abnutzung unterliegen, auch nicht für Schäden – und deren Folgen -, die aufgrund fehlerhafter oder 
nachlässiger Behandlung, übermäßiger Beanspruchung, ungeeigneter Betriebsmittel, mangelhafter Wartung oder sonstiger Umstände, auf die der Lieferer keinen Einfluss hat oder nehmen kann, entstehen. Die Gewährleistung erlischt insbesondere auch an Liefergegenständen, an denen der 
Besteller oder der Kunde selbst Reparaturversuche unternommen hat oder hat unternehmen lassen.
Art. 7 Haftung auf Schadensersatz
1. Im Fall unserer Haftung auf Schadensersatz gilt folgendes:
 a. Sofern die Ansprüche auf einer vorsätzlichen Pflichtverletzung durch uns, unsere Vertreter oder unsere Erfüllungsgehilfen beruhen, haften wir auf Schadensersatz nach den gesetzlichen Bestimmungen. Beruhen die Ansprüche auf einer grob fahrlässigen Pflichtverletzung durch uns oder unsere 
Vertreter oder Erfüllungsgehilfen, so ist die Haftung auf den vorhersehbaren, typischerweise eintretenden Schaden begrenzt.
 b. Sofern wir oder unsere Vertreter oder Erfüllungsgehilfen schuldhaft eine wesentliche Vertragspflicht verletzt haben und kein Fall der Haftung nach den gesetzlichen Bestimmungen im Sinne von Buchstabe a. vorliegt, ist die Haftung auf den vorhersehbaren, typischerweise eintretenden Schaden 
begrenzt.
 c. So weit unter a. und b. nichts anderes bestimmt ist, ist unsere Haftung auf Schadensersatz ausgeschlossen.
2. Die Haftungsausschlüsse und-beschränkungen unter Ziff. 1 gelten nicht nur für vertragliche, sondern auch für andere, insbesondere deliktische Ansprüche. Sie gelten auch für Ansprüche auf Ersatz vergeblicher Aufwendungen statt der Leistung.
3. Die Haftungsausschlüsse und -beschränkungen unter Ziff. 1 gelten nicht für gegebenenfalls bestehende Ansprüche gem. § 1, 4 Produkthaftungsgesetz oder wegen schuldhafter Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit.

4. Sofern nicht die Haftungsbegrenzung gem. Ziff. 1 bei Ansprüchen aus der Produzentenhaftung gem. § 823 BGB eingreift, ist unsere Haftung auf die Ersatzleistung der Versicherung begrenzt. Soweit diese nicht oder nicht vollständig eintritt, sind wir bis zur Höhe der Deckungssumme zur Haftung 
verpflichtet. Diese Ziffer gilt nicht bei schuldhafter Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit.
5. So weit unsere Haftung ausgeschlossen oder beschränkt ist, gilt dies auch für die persönliche Haftung unserer Angestellten, Arbeitnehmer, Mitarbeiter, Vertreter und Erfüllungsgehilfen.
6. Für Verzugsschäden besteht eine Sonderregelung in Art. 4 Ziff. 5.
Art. 8. Ergänzende und abweichende Regelungen bei internationalen Verträgen
1. Hat der Kunde seine Niederlassung außerhalb der Bundesrepublik Deutschland, so gelten folgende Regelungen:
 a. Wir haften nicht für die Zulässigkeit der nach dem Vertrag vorausgesetzten Verwendung der gelieferten Sache nach Vorschriften des Empfängerlandes. Wir haften ebenso nicht für dort anfallende Steuern.
 b. Wir haften nicht für durch staatliche Maßnahmen, insbesondere Einfuhr- oder Ausfuhrbeschränkungen, ausgelöste Lieferhindernisse.
2. Hat der Kunde seine Niederlassung außerhalb der Bundesrepublik Deutschland und findet das Übereinkommen der Vereinten Nationen über Verträge über den internationalen Warenkauf (CISG, Wiener UN-Kaufrecht) in seiner jeweils gültigen Fassung Anwendung, so gelten ausserdem 
folgende Regelungen:
 a. Vertragsänderungen oder –aufhebungen bedürfen der Schriftform.
 b. Anstelle der Art. 6 und 7 gilt:
 aa. Wir haften dem Kunden auf Schadensersatz nach den gesetzlichen Bestimmungen nur, sofern eine Vertragsverletzung auf einer von uns, von unseren Vertretern oder Erfüllungsgehilfen zu vertretenden vorsätzlichen oder grob fahrlässigen Vertragsverletzung beruht. Wir haften auch nach den 
gesetzlichen Bestimmungen, sofern wir eine wesentliche Vertragspflicht verletzen. Die vorstehende Haftungsbeschränkung gilt nicht für etwa bestehende Ansprüche nach § 1, 4 des deutschen Produkthaftungsgesetzes oder bei Ansprüchen wegen durch die Ware verursachter Verletzung des 
Lebens oder des Körpers einer Person.
 bb. Sind gelieferte Kaufsachen vertragswidrig, so steht dem Kunden das Recht auf Vertragsaufhebung oder Ersatzlieferung nur dann zu, wenn Schadensersatzansprüche gegen uns ausgeschlossen sind oder es dem Kunden unzumutbar ist, die vertragswidrige Ware zu verwerten und den 
verbleibenden Schaden geltend zu machen. In diesen Fällen sind wir zunächst zur Mangelbeseitigung berechtigt. Schlägt die Mangelbeseitigung fehl und/oder führt sie zu einer unzumutbaren Verzögerung, so ist der Kunde nach seiner Wahl berechtigt, die Vertragsaufhebung zu erklären oder 
Ersatzlieferung zu verlangen. Hierzu ist der Kunde auch berechtigt, wenn die Mangelbeseitigung eine unzumutbare Unannehmlichkeit verursacht oder Ungewißheit über die Erstattung etwaiger Auslagen des Käufers besteht.
 cc. Die Mängelansprüche des Kunden verjähren in einem Jahr.

Art. 9 Eigentumsvorbehaltssicherung
1. Das Eigentum an der gelieferten Ware bleibt bis zum Eingang aller Zahlungen aus dem Vertrag, bei Bestehen einer laufenden Geschäftsverbindung bis zum Eingang aller Zahlungen aus dieser vorbehalten. Das gilt auch dann, wenn unsere Forderungen in eine laufende Rechnung aufgenommen 
wurden und der Saldo gezogen und anerkannt ist sowie für künftige Forderungen.
2. Der Kunde ist verpflichtet, die gelieferte Ware pfleglich zu behandeln, insbesondere fachgerecht zu lagern; er ist ferner verpflichtet, sie auf eigene Kosten gegen Feuer-, Wasser- und Diebstahlschäden ausreichend zum Neuwert zu versichern.
3. Bei Pfändungen und sonstigen Eingriffen Dritter hat uns der Kunde zur Wahrung unserer Rechte (z.B. Klage aus § 771 ZPO) unverzüglich schriftlich zu benachrichtigen. So weit der Dritte nicht in der Lage ist, uns die gerichtlichen oder außergerichtlichen Kosten einer Klage gem. § 771 ZPO zu 
erstatten, haftet der Kunde für den uns entstandenen Ausfall.
4. Der Kunde ist berechtigt, gelieferte Ware im ordentlichen Geschäftsgang weiter zu verkaufen und zu verwenden; er tritt uns jedoch bereits jetzt alle Forderungen, die ihm aus der Weiterveräußerung gegen seine Abnehmer oder Dritte erwachsen, in Höhe des Wertes der Vorbehaltsware ab, und 
zwar unabhängig davon, ob die gelieferte Ware ohne oder nach Verarbeitung weiterverkauft worden ist. Als Wert der Vorbehaltsware gilt der mit uns vereinbarte Faktura-Endbetrag (einschl. MwSt.). Steht die weiterveräußerte Vorbehaltsware in unserem Miteigentum, so erstreckt sich die Abtretung 
der Forderungen auf den Betrag, der unserem Anteil an dem Miteigentum entspricht. Zu sonstiger Veräußerung der Ware, insbesondere zu Verpfändung oder Sicherungsübereignung, ist der Kunde nicht berechtigt.
5. Zur Einziehung der Forderung aus der Weiterveräußerung bleibt der Kunde auch nach der Abtretung ermächtigt. Unsere Befugnis, die Forderung selbst einzuziehen, bleibt hiervon unberührt. Wir verpflichten uns jedoch, die Forderung nicht einzuziehen, so lange der Kunde seinen 
Zahlungsverpflichtungen aus den vereinnahmten Erlösen nachkommt, nicht in Zahlungsverzug ist und insbesondere kein Antrag auf Eröffnung eines Insolvenzverfahrens gestellt ist oder Zahlungseinstellung vorliegt. Ist aber dies der Fall, können wir verlangen, dass der Kunde uns die abgetretenen 
Forderungen und deren Schuldner bekannt gibt, alle zum Einzug erforderlichen Angaben macht, die dazugehörigen Unterlagen aushändigt und seinem Schuldner die Abtretung mitteilt.

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 101 von 102



Lieferbedingungen
6. Die Verarbeitung oder Umbildung der gelieferten Waren durch den Kunden wird stets für uns vorgenommen. Das Anwartschaftsrecht des Kunden an gelieferter Ware setzt sich an der umgebildeten Sache fort. Wird die gelieferte Ware mit anderen, uns nicht gehörenden Gegenständen 
weiterverarbeitet, so erwerben wir das Miteigentum an der neuen Sache im Verhältnis des objektiven Wertes der gelieferten Ware zu den anderen verarbeiteten Gegenständen zur Zeit der Verarbeitung. Für die durch Verarbeitung entstehende Sache gilt im übrigen das gleiche wie für die unter 
Vorbehalt gelieferte Ware.
7. Wird gelieferte Ware mit anderen, uns nicht gehörenden Gegenständen untrennbar vermischt, vermengt oder verbunden, so erwerben wir das Miteigentum an der neuen Sache im Verhältnis des objektiven Wertes der gelieferten Ware zu den anderen Gegenständen zum Zeitpunkt der 
Vermischung, Vermengung oder Verbindung. Erfolgt der Vorgang in der Weise, daß die Sache des Kunden als Hauptsache anzusehen ist, ist hiermit vereinbart, dass der Kunde uns anteilig Miteigentum überträgt und das Allein- oder Miteigentum für uns unentgeltlich verwahrt.
8. Der Kunde tritt uns auch diejenigen Forderungen zur Sicherung unserer Forderungen gegen ihn in Höhe des Wertes der Vorbehaltsware mit allen Nebenrechten und Rang vor dem Rest ab, die ihm durch Verbindung der Vorbehaltsware als wesentlichen Bestandteil mit einem Grundstück, Schiff, 
Schiffsbauwerk oder Luftfahrzeug eines anderen gegen einen Dritten erwachsen. Art. 9 Ziff. 4. S. 2 und 3 gelten entsprechend.
9. Der Kunde tritt uns auch diejenigen Forderungen zur Sicherung unserer Forderungen gegen ihn in Höhe des Wertes der Vorbehaltsware mit allen Nebenrechten und Rang vor dem Rest ab, die er bei Veräußerung eines eigenen Grundstücks, Schiffes, Schiffsbauwerkes oder Luftfahrzeuges, mit 
dem er die Vorbehaltsware als wesentlichen Bestandteil verbunden hat, an einen Dritten erwirbt. Art. 9 Ziff. 4. S. 2 und 3 gelten entsprechend.
10. Wir verpflichten uns, die uns zustehenden Sicherheiten auf Verlangen des Kunden insoweit freizugeben, als der realisierbare Wert unserer Sicherheiten die zu sichernden Forderungen um mehr als 10 % oder den Nennbetrag um mehr als 50 % übersteigt; die Auswahl der freizugebenden 
Sicherheiten obliegt uns.
Art. 10 Anzuwendendes Recht, Erfüllungsort, Gerichtsstand
 Für diesen Vertrag gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland. Erfüllungsort für sämtliche Leistungen aus diesem Vertrag ist D-73230 Kirchheim/Teck. Bei Verträgen mit Kaufleuten, juristischen Personen des öffentlichen Rechts, öffentlich-rechtlichen Sondervermögen und mit Ausländern, die 
keinen inländischen Gerichtsstand haben, ist Gerichtsstand D-73230 Kirchheim/Teck. Wir behalten uns jedoch vor, auch am Sitz des Kunden zu klagen.
SOMMER Antriebs-und Funktechnik GmbH; Stand 2007/05-dr

Preisänderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 102 von 102


	Deckblatt-Preisliste PB
	Inhaltsverzeichnis
	Seite 2
	sprint 550 S, SL neue Kettensp.
	duo 500 S, 500 + 650 SL-SL40
	duo vision 500 + 650
	duo vision 800
	Laufschieneneinheit 1890 -1-2
	marathon 550 SL n. Kettensp.
	marathon 800 SL n. Kettensp.
	marathon 1100 SL n. Kettensp.
	marathon tiga 800 SL Kettensp.
	marathon tiga 1100 SL Kettensp.
	marathon tiga 800 SLX
	marathon tiga 1100 SLX
	Laufschieneneinheit 4505-4506
	twist 200
	twist 200 E
	twist XL
	jive 200
	junior 300 (Gabellichtschranke)
	power 500 (Gabellichtschranke)
	gator 400
	starglider 300 E
	SM 40 T
	WS300, DS400+600 (Gabellichts.)
	DS 1200 (Gabellichtschranke)
	RDC
	Lieferbedingungen



